
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

11/11/  2 0 2 02 0 2 0

O R L I C E

Foto: Zdeněk Fabiánek



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
ÍSLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych poděkoval vám všem, kteří jste se zúčastnili voleb 
do krajských zastupitelstev a voleb do Senátu parlamentu České re-
publiky ve dnech 02. a 03.10. a také 2. kola voleb do Senátu ve dnech 
09. a 10.10. Rovněž děkuji všem členům sedmi volebních okrsků Kos-
telce nad Orlicí za jejich práci a nasazení v nelehkých časech.

V důsledku epidemiologických opatření mohli voliči, kterým byla 
nařízena povinná karanténa, volit hlasováním výlučně z motoro-
vého vozidla (formou tzv. drive-in hlasování), a to ve středu 30.10. 
od 07:00 do 15:00. Děkuji i těmto lidem, kteří se navzdory kompli-
kacím vydali k volbám a podnikli cesty ke speciálním volebním ur-
nám do Hradce Králové, Jičína, Náchoda či Rychnova nad Kněžnou. 
Velmi mě těší, že se v našem městě voleb do krajského zastupitel-
stva zúčastnilo 40,83 % voličů, senátních voleb se zúčastnilo nepa-
trně menší procento voličů.

Od pondělí 05.10.2020 0.00 hodin na území České republiky opět 
platí nouzový stav z důvodu zhoršení epidemiologické situace v sou-
vislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2, a to na dobu 30 dnů. 
O jeho vyhlášení podle čl. 5 a 6 ústavního zákona o bezpečnosti České 
republiky rozhodla vláda na mimořádné schůzi ve středu 30.09.2020.

V pondělí 11.10.2020 vláda na večerní tiskové konferenci představila 
další soubor nových opatření v boji proti koronaviru. Ve středu 14.10. 
došlo k úplnému zavření restaurací a barů s tím, že restaurace mo-
hou vydávat jídla s sebou.  Vláda dále omezila shromažďování osob 
na veřejnosti na maximálně šest osob a rozšířila distanční výuku, kte-
rá do 13.10. platila pro školy vysoké, střední a ve střídavém režimu pro 
2. stupně základních škol, i na 1. stupeň základních škol. Výjimku mají 
pouze školy mateřské a speciální. Nadále platí zákaz zpěvu, který epi-
demiologové shledávají rizikovým, nově byly uzavřeny také základní 
umělecké školy. Na veřejných místech platí zákaz pití alkoholu. 

V celé republice od 10.09. platí povinnost nosit roušku ve vnitřních 
prostorách budov. Chránit si ústa a nos je nutné při cestách hromad-
nou dopravou nebo návštěvách úřadů a zdravotnických a sociálních 
zařízení. Ve fi rmách nemusí mít roušku zaměstnanci vykonávající 
práci na jednom místě, například v kanceláři, avšak s minimálně 
dvoumetrovým rozestupem. Výjimku mají i lidé pracující ve výraz-
ně ztížených podmínkách, co se týče horka. Nově platí povinnost 
nošení roušek na venkovních místech jako jsou nástupiště, zastávky 
a přístřešky, které souvisí s nástupem do MHD.

Vláda dále zakázala veškeré hromadné akce ve vnitřních prostorách 
pro více než deset lidí, venku je počet účastníků omezený na dva-
cet. Nařízení platí i pro bohoslužby či sportovní akce. Zakázaná 
jsou také kulturní představení, koncerty, poutě, kongresy, veletrhy, 
uzavřeny jsou galerie, muzea a provoz vnitřních sportovišť jako jsou 
fi tness centra, posilovny, bazény a koupaliště. Zavřené jsou i zoolo-
gické zahrady, muzea, galerie, hrady a zámky.

S ohledem na usnesení vlády č. 994 ze dne 08.10.2020 se s účin-
ností od 12.10.2020 stanovily úřední hodiny pro veřejnost v maxi-
málním rozsahu na dva pracovní dny v týdnu v rozsahu 5 hodin. 
Úřední hodiny Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí pro veřejnost 
jsou pondělí a středa od 11:00 do 16:00. Úřední hodiny pro podatel-
ny a centrální pokladny zůstávají pro veřejnost bez změny. Osobním 
kontaktem v úředních hodinách budou na ostatních pracovištích 
městského úřadu obslouženi pouze klienti, kteří se předem telefo-
nicky objednali na příslušném pracovišti.

Většina opatření má zůstat v platnosti do konce nouzového stavu, 
tedy do 03.11.2020.

Omezení zcela přirozeně zasahují do ekonomiky mnoha odvětví, 
v mnoha směrech negativně ovlivňují životy každého z nás. Přes-
to vás, vážení spoluobčané, vyzývám k respektování všech vládou 
vydaných nařízení. Aktuální epidemiologická situace (psáno dne 
13.10.2020) je skutečně mimořádně vážná. Chraňme, prosím, zdra-
ví nás všech, zejména rizikových skupin. Berme ohled na přetížení 
zdravotnického systému, kterému aktuálně hrozí kolaps. Rezervy lů-
žek na jednotkách intenzivní péče docházejí, v nemocnicích se plní 
i náhradní kapacity. Onemocnění COVID-19 se dramaticky šíří mezi 
lékaři, zdravotními sestrami a personálem, neméně postihuje za-
městnance geriatrických zařízení i sociálních služeb. A to je nejpod-
statnější důvod, kvůli kterému je třeba snížit rychlost šíření nemoci. 
Hlavním cílem je snížit tzv. reprodukční číslo, které je ukazatelem, 
kolik dalších osob nakazí jeden nakažený, natolik, aby zdravotnický 
systém stačil poskytnout pomoc všem, kteří ji budou potřebovat.

Boj s celosvětovou pandemií, která v moderních dějinách nemá ob-
doby, není pouze bojem více či méně schopné vlády. Každý z nás 
by měl začít u sebe a chovat se zodpovědně a ohleduplně tak, aby 
se naše životy co nejdříve mohly vrátit k normálu. Zároveň, prosím, 
pamatujme i na to, že zbytečné vyvolávání a šíření paniky v těchto 
těžkých časech celou situace zbytečně komplikuje.

Děkuji vám všem, kteří nařízení dbáte a jste nápomocni tam, kde 
je to třeba.

František Kinský
starosta města

foto: archiv KINSKÝ Art Media



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
INFORMACE Z RADNICE

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí

Výtah z usnesení ZM Kostelec nad Orlicí

 • převod finančních prostředků ve výši 
107.350 Kč z rezervního fondu do fondu 
investic zřízené příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola F. I. Tůmy, se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, 
IČ: 71230432.

 • čerpání fondu investic ve výši 177.350 Kč 
na pořízení interaktivního displeje School-
Board Premium Line 75 zřízené příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola F. I. 
Tůmy, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, IČ: 71230432.

 • smlouvu o nájmu a poskytování služeb, čís-
lo smlouvy 12517371 se společností Konica 
Minolta Business Solutions Czech, spol. s 
r.o, se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13, IČ: 
00176150.

 • smlouvu o zprostředkování uměleckého 
výkonu na vystoupení pana Michala Ne-
svadby v rámci Kosteleckého multižánro-
vého hudebního festivalu F. I. Tůmy dne 
19.09.2020 se společností FunTasiCo 
s.r.o., se sídlem 190 00 Praha 9, Kolbenova 
760/10, IC: 07569408.

 • smlouvu o zajištění a poskytování pečo-
vatelské služby pro občany obce Hřibiny-
-Ledská s obcí Hřibiny-Ledská, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Hřibiny 11, IČ: 
00579271.

souhlasí
 • s přijetím peněžitého daru ve výši 70.000 

Kč na pořízení interaktivního displeje 
SchoolBoard pro zřízenou příspěvkovou 
organizaci Základní umělecká škola F. I. 
Tůmy, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Tyršova 17, IČ: 71230432 od společnosti 
ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 293 01 Mladá 
Boleslav II, tř. Václava Klementa 869, IČ: 
00177041.

ze dne 07.09.2020
schvaluje

 • smlouvu o dílo č. s3363/20 se společností 
ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., se sídlem 500 
03 Hradec Králové, Vážní 1171, IČ: 42228573.

 • smlouvu o nájmu č. 215/2020 na pronájem 
garáže o celkové výměře 24 m2, která je 
součástí pozemku parc. č. 2270/18 zastavě-
ná plocha a nádvoří nacházející se v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem xxxx, 
bytem xxxx, s účinností od 01.10.2020 za 
měsíční nájemné ve výši 1.505 Kč včetně 
DPH v zákonem stanovené výši.

 • servisní smlouvu o bezplatné péči se spo-
lečností ROBUR, s.r.o., se sídlem 664 41 Po-
půvky, Vintrovna 439/3g, IČ: 48909513.

 • dohodu pro rozdělení vloženého kapitálu 
mezi vlastníkem a provozovatelem pro vý-
počet přiměřeného zisku z použitého kapi-
tálu - odpadní voda se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076.

 • dohodu pro rozdělení vloženého kapitá-
lu mezi vlastníkem a provozovatelem pro 
výpočet přiměřeného zisku z použitého 
kapitálu - pitná voda se společností AQUA 
SERVIS, a.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Štemberkova 1094, IČ: 60914076.

 • příkazní smlouvu č. 120328/2020 na akci: 
PD Intenzifi kace úpravny vody Kostelec nad 
Orlicí se společností Ekologický rozvoj a vý-
stavba s.r.o., se sídlem 551 01 Jaroměř, nám. 
Československé armády 37, IČ: 27504514.

 • smlouvu o právu provést stavbu s manžely 
xxxx, bytem xxxx, týkající se výstavby Kanali-
zační přípojky pro parc. č. 2527, k.ú. Kostelec 
nad Orlicí, na pozemku parc. č. 1453 ostatní 
plocha v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

 • změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové 
opatření č. 24.

ze dne 14. září 2020 
schvaluje

 • - vyřazení majetku inv. číslo 08481 - měřič 
rychlosti Lidar ProLaser III z majetku města 
dle přílohy č. 2 zápisu č. 3/2020 z jednání 
Likvidační komise ze dne 21.07.2020

 • - Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o 
místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů s 
účinností od 01.01.2021 se sazbou poplatku 
ve výši 600 Kč

 • - dodatek ke smlouvě o revolvingovém 
úvěru č. 99022042380 se společností Ko-
merční banka, a.s., se sídlem 114 07 Praha 1, 
Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054

 • - žádost o dotaci Obchodní akademii T. G. 

ze dne 21.09.2020
schvaluje

 • změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové 
opatření č. 26.

 • smlouvu na poskytování služeb KIVS - CMS, č. 
j. 0234/2020 se společností O2 Czech Repub-
lic a.s., se sídlem 140 22 Praha 4, Za Brumlov-
kou 266/2, IČ: 60193336.

 • pořadník na přidělení bytu č. 2/1045 v ulici 
Rudé armády čp. 1045 v Kostelci nad Orlicí dle 
návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 
03.09.2020.

souhlasí
 • se zřízením sjezdu z pozemků parc.

č. 2345/63 a 2345/74 na pozemek parc.
č. 2345/38, vše v kat. území Kostelec nad 
Orlicí pro společnost NS Premium CZ 
s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, Poláčkovo náměstí 85, IČ: 07527691 
na náklady stavebníka.

 • s novým platovým výměrem paní Mgr. Jany 
Polnické, ředitelky Základní umělecké ško-
ly F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí s účinností 
od 01.10.2020 dle přílohy.

 • se změnou kapacity a věkové kategorie kli-
entů Pečovatelské služby Kostelec nad Or-
licí, přičemž maximální okamžitá kapacita 
terénní formy činí 9 klientů; maximální 
okamžitá kapacita ambulantní formy činí 
2 klientů; věková kategorie klientů pečo-
vatelské služby - pečovatelská služba je 
poskytována osobám, které dovršily 18 let 
věku.

bere na vědomí
 • účetní zprávu BD Jungmannova ulice Kostelec 

nad Orlicí ze dne 19.08.2020.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Masaryka, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 522, IČ: 60884711 ve 
výši 1.400.000 Kč

 • - změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové 
opatření č. 25

souhlasí
 • - s prodejem pozemků parc. č. 2338/9 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře 573 m2 a 2338/5 - ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 752 m2 v 
obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí

 • - s darováním univerzální sekačky Jacobsen 
TK1900D 180 cm (s. č. 67017/5247) včetně 
příslušenství Fotbalovému klubu Kostelec 
nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829

nesouhlasí
 • - s odkoupením pozemků parc. č. 2444/1, 2444/3, 

2444/4, 2444/9, 2444/12, 2444/13, 2444/14, 
2444/15 a 2444/16 v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí od České republiky, organizační složky stá-
tu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, se sídlem Praha 2, 128 00 Nové Město, 
Rašínovo nábřeží 390/42, IČ: 69797111

 • - s přemístěním skateparku do jiné lokality 
města

jmenuje
 • - paní Ing. Jarmilu Vavrochovou kroni-

kářkou města Kostelce nad Orlicí s účin-
ností od 15.09.2020

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Vedení města
Kinský František 778 538 431 starosta A-201
Langr Tomáš Ing. 778 538 432 místostarosta uvolněný A-203
Hrabinová Ivana 725 475 566 asistentka vedení města, personalista A-200
Turynková Pavla 778 113 472 asistentka vedení města, personalista A-200
Kancelář tajemníka
Jičínská Jitka Ing., DiS 602 112 046 tajemník městského úřadu A-202
Lihaříková Alena 724 179 831 krizové řízení B-118
Rzehák Pavel 778 434 440 informatik B-116
Rýdel Martin 724 132 220 správce sítě, webmaster B-117
Organizačně-správní odbor
Kovaříček Jaroslav Ing., CSc. 778 768 038 vedoucí odboru A-001
Duchoňová Jana Ing. 778 493 604 matrika A-005
Jaurová Renata 773 781 179 evidence obyvatel B-003
Kurimská Iveta 728 342 525 podatelna, Czech POINT B-014
Matyášová Ivana 725 568 014 školství A-002
Otčenášková Renáta 773 781 152 podatelna, Czech POINT B-014
Slavíková Milena Mgr. 778 768 595 přestupky B-002
Slezáková Helena 602 765 750 cestovní doklady B-004
Slezáková Šárka 725 099 614 kultura, místní poplatky, grantové programy A-002
Slámová Eliška Ing., DiS 773 763 321 matrika A-005
Čermáková Petra 773 781 151 občanské průkazy B-005
Ekonomický odbor
Bohušová Gabriela Ing. 770 125 674 vedoucí odboru A-101
Dostálová Martina 778 444 253 pokladní B-001
Kotyzová Denisa Bc. 778 543 576 účetní - hospodářská činnost A-102
Musilová Jana 770 112 452 účetní - příjmy rozpočtu města A-104
Nyčová Marketa 792 318 116 řízení projektů A-301
Piskora Tomáš 773 763 320 účetní - výdaje rozpočtu města A-103
Pokorná Šárka 774 604 402 účetní A-103
Prchlíková Marcela Ing. 723 701 360 mzdová účetní A-205
Ungrádová Vladimíra Mgr. 773 797 670 místní poplatky, účetní - majetek, komunikace s bankami A-104
Žáčková Lenka 777 458 603 pokladní, administrativní a spisový pracovník B-001
Odbor dopravy - obecní živnostenský úřad
Lenfeld Aleš Mgr. 778 444 203 vedoucí odboru B-217
Brandejs Pavel 778 493 603 registr řidičů, zkušební komisař B-214
Golitko Luboš Ing. 774 600 231 přestupkové řízení B-216
Minařík Jakub 602 112 057 registr vozidel, technik B-213
Novotný Jiří Ing. 777 474 025 registr vozidel, technik B-212
Polednová Gabriela 778 768 593 registr řidičů B-215
Sejkorová Cecílie Bc. 770 171 392 přestupkové řízení B-218
Semrádová Ilona 773 781 199 registr vozidel B-206
Syrový Pavel Mgr. 724 180 973 zkušební komisař B-201
Vavrušková Hana Bc. 773 781 155 živnostenská kontrola a registrace B-203
Šromová Blanka Ing. 724 277 858 evidence zemědělských podnikatelů, registrace podnikatelů B-204
Odbor správy majetku města
Brožek Jan 777 458 602 vedoucí odboru A-408
Bartáková Lucie 771 132 411 referent majetkové správy A-403
Fabiánková Eva 770 112 453 investiční referent A-404
Kavalková Michala DiS. 778 444 201 byty a nebytové prostory A-403
Matoušek Tomáš 773 781 176 technický pracovník
Novotná Eva 724 329 556 investiční referent A-404
Vacková Monika PhDr. Mgr. 770 166 585 správce majetku města A-407
Černohorská Marcela 724 178 480 odpady a městská zeleň A-408
Odbor sociálních věcí
Marková Eva Bc. 724 207 361 vedoucí odboru B-010
Arnoštová Lucie Mgr. 777 479 240 náhradní rodinná péče B-110
Bartošová Lenka Mgr. 725 568 016 náhradní rodinná péče B-110
Kopecká Inka Bc. 777 480 969 sociálně-právní ochrana dětí B-110
Kovaříčková Běla 725 082 456 zdravotnictví, komunitní plánování B-010
Kuličková Kateřina Bc., DiS. 775 851 270 sociálně-právní ochrana dětí B-009
Mertlíková Irena 602 174 415 sociálně-právní ochrana dětí B-008
Nováková Andrea Mgr. 778 770 605 náhradní rodinná péče, terénní pracovník B-110
Popiolková Jaroslava DiS. 725 568 015 kurátor pro mládež B-008
Slaninová Iva Bc. 777 477 184 sociálně-právní ochrana dětí B-009
Tomášová Andrea Bc. 770 149 131 sociální pracovník B-010
Stavební úřad - životní prostředí
Lédrová Lucie Bc. 725 082 583 vedoucí odboru B-101
Adamovská Lenka 725 082 584 stavební úřad B-103
Barnová Lucie Ing. Bc. 770 171 390 stavební úřad B-102
Cejpková Lenka 725 568 023 ochrana přírody, ZPF, rostlinolékařská péče B-106
Dluzaková Kateřina Mgr. 770 149 061 odpadové hospodářství, ochrana ovzduší B-106
Faltysová Lenka Ing. 724 277 857 státní památková péče B-120
Kmečová Lucie Bc. 773 781 184 vodní hospodářství B-119
Kopecká Nikola 725 390 489 silniční a dopravní úřad B-102
Padriánová Radomíra Ing. 602 254 352 územní plánování B-104
Sikorová Monika 773 781 169 vodní hospodářství B-119

K O N T A K T Y,   T E L E F O N N Í   S E Z N A M 

W
W

W
.K

O
ST

EL
EC

NO
.C

Z



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Rozpis služeb stomatologické
lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou LISTOPAD–PROSINEC 2020
Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

INFORMACE PRO OBČANY

01.11. MUDr. Štulík Richard
 poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 693

07.11. MDDr. Učňová Petra
 Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

08.11. MUDr. Valešová Pavla
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

14.11. MDDr. Zdráhal Zdeněk
 Masarykova 729 , Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

15.11. MDDr. Andělová Jana
 Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

17.11. MDDr. Borůvková Veronika
 poliklinika, Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

21.11. MUDr. Handl Jindřich
 Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

22.11. MDDr. Havlíček Ondřej
 Záhumenská 445 , České Meziříčí, 734 324 600

28.11. MUDr. Loukota Jan
 Komenského 127 , Opočno, 494 621 665

29.11. MDDr. Rýdlová Zuzana
 Tyršova 515 , Opočno, 777 667 353

05.12. MDDr. Matoušková Lucie
 Kvasinská 129 , Solnice, 602 152 873

06.12. MUDr. Miřejovská Dagmar
 Třebízského 799 , Kostelec nad Orlicí, 494 323 152

15. Vánoční ulička,
3. Charitativní koncert

Vážení diváci a návštěvníci Charitativního koncertu a Vánoční 
uličky, z důvodu nepříznivého vývoje epidemie koronaviru a stá-
le měnících se podmínek stanovených pro konání hromadných 
akcí se letošní koncert a trhy ruší. 

Děkujeme vám za přízeň, neklesejte na mysli a buďte především 
zdraví a my pevně doufáme, že se s vámi zase brzy shledáme při 
kulturních akcích pořádaných městem.

Šárka Slezáková, organizačně-správní odbor

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208 | Mobil: 736 761 974
Veronika Šabatová

PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ NEBO EMS CVIČENÍ.

AKCE 10+2 ZDARMA CENA 2 000 Kč
Lymfodrenáž očista organismu odstraňuje otoky,

celulitidu, nadváhu, vyplavuje škodlivé látky z těla,
napomáhá regeneraci. Ems zpevňuje vnitřní svaly.

Společnost CIVAS s.r.o.,
se sídlem v Kostelci nad Orlicí, Hálkova 262,

PŘIJME ŘIDIČE
Práce na částečný úvazek

 Jedná se o rozvoz antuky po okolí.

s profesním a řidičským průkazem sk. C.

Zájemci o práci mohou volat na tel. č. 731 616 725,
kde se dozví více podrobností.



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Stravování ve školní jídelně Scolarest
Žáci, studenti a zaměstnanci škol mají možnost využít školní stravování 
i v době distanční výuky a to za předpokladu, že strava bude předem 
objednána přes aplikaci můjscolarest. Cena oběda se nemění. Oběd si 
lze odnést i v jídlonosiči.

Děkuji a přeji pěkný den.

Romana Krištofová, vedoucí školní jídelny Kostelec nad Orlicí

Podpořte Život bez bariér, z. ú.
v dobročinné sbírce!
Život bez bariér, z.ú. se sídlem v Nové Pace v podkrkonošském kraji 15 let pro-
vozuje rozsáhlou půjčovnu kompenzačních pomůcek, poskytuje sociální 
služby, zaměstnává handicapované v chráněných dílnách, realizuje projek-
ty v oblasti bezbariérovosti, prevence proti úrazům ve školách, organizuje 
sportovní, kulturní aktivity. Organizace zakoupila na splátky v roce 2006 ob-
jekt opuštěné bývalé nemocnice (kdysi paulánský klášter) s cílem oživit areál 
pro zajištění sociálních a doplňkových služeb, vytvořit zde komunitní centrum 
a prostor pro setkávání lidí všech cílových skupin bez rozdílu věku a postižení.

Život bez bariér, z.ú. má vícezdrojové financování (dotace, příspěvky, 
tržby za služby, dary, atd.) určené převážně na mzdové a provozní ná-
klady. Investice typu oprava střechy nelze z dotací hradit. Organizace 
je neziskový sektor a nemá vlastní finanční zdroje. 

Dalším problémem je, že některé kompenzační pomůcky např. polohovací 
postele jsou objemné, elektrické invalidní vozíky nebo tříkolky jsou těžké a 
zápůjčce opravit a doposud se složitě manipulovalo s pomůckami z objektu 
do objektu. Některé jsou uskladněny v jiném pronajatém objektu na druhém 
konci města. V současné době se pomůcky nacházejí ve skladu materiálu, 
kde není možnost bezbariérového výjezdu, nevhodné pro předání zájemci 
o pomůcku a navíc bude nutné prostor postupně vyklidit pro jiné účely.

Proč sbírku organizujeme?
Život bez bariér, z.ú. nemá vlastní finanční prostředky na investice 
typu oprava střechy. Přitom prostor bývalé fary, který potřebujeme 
pro sklad kompenzačních pomůcek, je ideální svou polohou: nachází 
se v blízkosti dílny údržby, prostor má bezbariérový přístup, vhodné par-
kování pro zájemce, kancelář koordinátora pomůcek. Ostatní prostory 
areálu jsou plně využité anebo čekají na opravu.

Na co konkrétně budou peníze z této sbírky použity?
Peníze ze sbírky budou použity na opravu střechy. Výhodou je, že lze 
rozdělit opravu dle výběru ze sbírky na celou střechu – demontáž staré 
střechy, nové trámy, krovy, krytina, montáž a na část střechy – demontáž 
nejvíce postižených míst střechy, oprava krytiny.

Sbírku pořádáme díky DONIO
Donio je platforma, kde lze založit dobročinnou sbírku. Této možnosti využil i 
Život bez bariér. Víme, že dobro je všude kolem nás, a doufáme, že se podaří se-
hnat fi nanční prostředky na opravu střechy. Objekt, kde jsou uloženy kompen-
zační pomůcky pro handicapované, má děravou střechu a hrozí, že další zimu 
spadne. Proto máme s pomocí Donio projekt „ Aby na pomůcky nepršelo“.

Pokud nás chcete podpořit, je to opravdu jednoduché
1 Stačí si dát na webové stránky odkaz Donia
 - https://www.donio.cz/ZivotBezBarier 
2) Po právě straně se můžete rozhodnout,
 jakou částkou (od 100 Kč) nás podpoříte
3) Dá se platit přes bankovní účet a nebo online platební kartou
4) Zadáte svojí e-mailovou adresu
 (posílá se zpětná vazba, že platba přišla v pořádku)
5) Můžete si nechat zaslat potvrzení o daru,
 které lze využít do účetnictví
6) A jako poslední krok kliknete na tlačítko přispět a je to!

Děkujeme, že nám pomáháte. Každá koruna se počítá

Jitka Fučíková, ředitelka

 

 

od 23.10.2020 p  souvislosti s COVID-19  
 
 

-  
  

- 
 

777 355 363

2
 

 
tu pro Vás.  

 



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Návštěva paní Marie Minaříkové
V den 93. narozenin, tj. 13.09., byly členky Klubu seni-
orů Pohoda navštívit v Domově důchodců v Borohrád-
ku paní Marii Minaříkovou. Maruška Minaříková byla 
předsedkyní kosteleckého klubu důchodců celých 30 
let, tj. od roku 1983 až do roku 2013. Při návštěvě tedy bylo na co vzpomí-
nat. Marušce za společně prožitá léta děkujeme a přejeme jí klidné stáří 
a pohodu.

Pétanque
Odpoledne 23.09. jsme se věnovali dalšímu turnaji v pétanque. Turnaj se 
konal bez velkého plánování a propagace už koncem září, abychom stihli 
pěkné počasí. Soutěže se zúčastnila čtyři tříčlenná družstva a řada diváků 
ze stálých návštěvníků klubu. Děkujeme všem za pěkné sportovní odpo-
ledne a už teď se těšíme na jaro, abychom mohli v pétanque pokračovat.

Japonsko od severu k jihu
V pátek 25.09. jsme se sešli v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí 
s Kosťou Korovinem a společně jsme prostřednictvím promítaných foto-
grafi í procestovali Japonsko opravdu od severu až k jihu. Na titul henro 
tj. poutník, který získal při svém putování po Japonsku, je Kosťa právem 
hrdý. Děkujeme a přejeme Kosťovi splnění jeho velkého přání, ještě jednou 
Japonsko navštívit.

Zrušení plánovaných akcí
Akce plánované na měsíc listopad jsou přesunuty na neurčito. Pokud bude 
situace s šířením Covid-19 příznivá pro setkávání, budeme se scházet 
ve společenské místnosti klubu. Obnovení pravidelných úterních setkání 
bude zveřejněno ve vývěsní skříňce klubu u parčíku na Jiráskově náměstí. 
Nic nám neuteče, hlavně abychom se sešli zdraví. Tak se opatrujte a těšíme 
se zase na viděnou.

Členky výboru a vedoucí klubu



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy jednotky
Sboru dobrovolných hasičů
15.10. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopu
 Kostelec nad Orlicí směr Častolovice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, 
které zůstalo v příkopě, a řidič nemohl vylézt ven. Po našem příjezdu 
k události jsme invalidního řidiče, který nebyl zraněn, vytáhli z doprav-
ního prostředku pomocí nosítek a posadili ho do našeho vozidla. Dále 
jsme zajistili vozidlo proti požáru a na frekventované silnici I/11 ohraničili 
místo události dopravními kuželi. Silniční provoz řídila hlídka Městské 
policie Kostelec nad Orlicí. Řidiče si převzal rodinný příslušník a mís-
to události bylo předáno Policií ČR. Poté se naše jednotka vracela zpět 
na svoji základnu a při návratu byla odvolána k další události. Spolupráce 
s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou 
policií Kostelec nad Orlicí.

10.10. Dopravní nehoda čtyř osobních vozidel Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě 4 osobních automobilů. Po pří-
jezdu na místo události jsme poskytli jedné zraněné osobě předlékařskou 
pomoc a zajistili vozidla proti vzniku požáru. Vozovka byla po celou dobu 
zásahu zcela uzavřena. Po vyšetření a zadokumentování nehody Policií ČR 
jsme vozovku uklidili a zprůjezdnili. Spolupráce s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

SDH Kostelec nad Orlicí – město
kapalin a bylo mimo komunikaci. Proto se naše jednotka po dohodě s ve-
litelem zásahu vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou.

29.09. Dopravní nehoda osobního a nákladního vozidla
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního a osobního vozi-
dla. Po příjezdu na místo události byla poskytnuta předlékařská pomoc 
jedné zraněné osobě, která byla po příjezdu zdravotnické záchranné 
služby KHK předána do jejich péče. Na osobním vozidle jsme provedli 
protipožární opatření. Po zadokumentování nehody Policií ČR bylo osob-
ní vozidlo navijákem z našeho TA staženo zpět na vozovku a komunikace 
uklizena od trosek z havarovaných vozidel. Spolupráce s jednotkou Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou 
KHK, Policí ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

08.10. Únik ropné látky na komunikaci Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k uniklému oleji z neznámého dopravního pro-
středku na polní cestu. Ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rych-
nov nad Kněžnou jsme část zasažené zeminy odstranili a zbytek zasypali 
sorbentem. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou a Policií ČR.

06.10. Záchrana srny z rybníka Tutleky
Jednotka byla povolána k záchraně srny z rybníku v katastru obce Tutleky. 
Po příjezdu na místo události a provedeném průzkumu společně s jed-
notkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou nebyla srna nalezena. 
Proto se jednotky vrátily zpět na své základny. Spolupráce s jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

30.09. Dopravní nehoda osobního vozidla v příkopě
 Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k ohlášené dopravní nehodě několika osobních 
vozidel. Po našem příjezdu k události a provedeném průzkumu byla zjiš-
těna dopravní nehoda jednoho osobního vozidla, které zůstalo v příkopě 
na boku, a další dvě osobní vozidla stála na krajnici bez účasti na neho-
dě. Řidička z havarovaného dopravního prostředku byla již z vozu venku 
a nezraněna. Provedli jsme protipožární opatření na automobilu a začali 
řídit silniční provoz. Z vozidla nedocházelo k žádnému úniku provozních 

28.09. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Poštejn
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních automobilů. 
Po našem příjezdu k události bylo provedeným průzkumem zjištěno, že se 
všichni účastníci nehody nacházejí mimo vozidla a jsou bez zranění. Místo 
nehody jsme zabezpečili světelnými kužely a provedli na vozidlech protipo-
žární opatření. Po dobu zásahu byl průjezdný jeden jízdní pruh a doprava ří-
zena kyvadlově. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme jedno vozidlo 
odtlačili a druhé odtáhli za pomocí navijáku na našem TA mimo komunikaci. 
Na závěr byl proveden úklid vozovky od trosek z havarovaných vozidel. Spo-
lupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

24.09. Únik ropné látky na komunikaci Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění ropné látky z komunikace. Po našem 
příjezdu k události byla na místě Městská policie Kostelec nad Orlicí a prů-
zkumem jsme zjistili, že došlo k úniku motorové na� y na pozemní komuni-
kaci v délce 150 m x 1 m. Uniklou na� u z neznámého dopravního prostředku 
jsme částečně zasypali pomocí sorbentu. Na místo události byla povolána 
ÚS KHK s dopravním značením snížení rychlosti a k dalšímu ošetření vozov-
ky. Poté jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

23.09. Záchrana kotěte z koruny stromu Svídnice
Jednotka byla povolána k záchraně kotěte ze stromu. Po příjezdu na mís-
to události a provedeném průzkumu kotě sundala jednotka z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou za pomoci výškové techniky AZ 40. Spolu-
práce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

23.09. Obava o zdraví osoby Vrbice
Jednotka byla povolána na žádost Policie ČR k nouzovému otevření ro-
dinného domu z důvodu obavy o zdraví občana. Do domu jsme vnikli ok-
nem a dveře otevřeli zevnitř. V jednom z pokojů byla nalezena osoba bez 



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

známek života. Naše jednotka vyčkala na místě zásahu do příjezdu jed-
notky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnické záchranné 
služby KHK. Spolupráce s Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií 
ČR a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

22.09. Střet motocyklu s osobním vozidlem a přívěsem Častolovice
Jednotka byla povolána ke střetu motocyklu a osobního vozidla s přívě-
sem. Po našem příjezdu k události jsme poskytli zraněnému řidiči motocy-
klu předlékařskou pomoc a poté asistovali zdravotnické záchranné službě 
KHK s jeho dalším ošetřením a transportem do sanitního vozu. Havarova-
né dopravní prostředky jsme zajistili proti požáru. Ve spolupráci s Policií 
ČR jsme řídili silniční provoz. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme 
ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou motocykl 
odtlačili mimo komunikaci a provedli úklid komunikace. Poté jsme se vrá-
tili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

16.09. Dopravní nehoda nákladního a osobního vozidla Libel
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního a nákladního vozidla. 
Po našem příjezdu k události se na místě nacházela jedna zraněná osoba, 
které jsme ve spolupráci s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou poskytli předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravotnické záchran-
né služby KHK ji předali do jejich péče. Dále naše jednotka řídila provoz 
na komunikaci po celou dobu vyšetřování nehody Policií ČR. Na závěr jsme 
provedli úklid vozovky od trosek z havarovaných vozidel a vrátili se zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

16.09. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel na parkovišti Kostelec 
nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. 
Na místě události bylo průzkumem zjištěno, že vozidlo při vyjíždění 
z parkoviště narazilo do zaparkovaného vozidla a následkem toho zůstala 
v sobě zakleslá. Po fotodokumentaci jsme vozidla od sebe odtlačili. Poté 
jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

15.09. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobních vozidel. Po příjez-
du k události byl zjištěn střet dvou osobních vozidel na křižovatce, kde 
jedno z nich skončilo na střeše. Účastníci nehody byli zkontrolováni, zda 
nejsou zraněni. Dále jsme havarovaný dopravní prostředek na střeše za-
jistili proti požáru a úniku provozních kapalin. Docházelo totiž v interié-
ru vozidla k vytékání nafty, kam jsme ve spolupráci s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou umístili záchytnou vanu a sorpční rohože. 
Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme pomocí navijáku převrátili 
vozidlo zpět na kola a umístili ho ke krajnici. Na závěr byla komunika-
ce uklizena od trosek z havarovaných dopravních prostředků a uniklých 
provozních kapalin pomocí sorbentu. Poté jsme se vrátili zpět na svoji 
základnu. Po dobu zásahu byla komunikace zcela uzavřena Městskou po-
licií Kostelec nad Orlicí. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

20.09. Požár bývalé pekárny Rychnov nad Kněžnou
Jednotka byla povolána k požáru bývalé pekárny v Rychnově nad Kněžnou. 
Po příjezdu na místo události jsme se na pokyn velitele zásahu začali spolu 
s ostatními jednotkami podílet na hasebních pracích vytvořením dalšího 
útočného proudu. Prováděli jsme průzkum pomocí termokamery na půdě 
objektu za účelem zjištění cesty šíření požáru, v druhém nadzemním pod-
laží jsme prováděli hasební a rozebírací práce stavebních konstrukcí. Z výš-
kové techniky Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme pomocí řezných 
agregátů demontovali střešní krytinu a konstrukci, která byla požárem 
poškozena. Zároveň jsme po celou dobu tvořili zálohu pro případ potřeby 
doplnění cisteren vodou pro hašení. Zásah probíhal za použití dýchací tech-
niky. Spolupráce s jednotkami požární ochrany, zdravotnickou záchrannou 
službou KHK, Policií ČR a Městskou policií Rychnov nad Kněžnou.

20.09. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel. Po na-
šem příjezdu k události se nacházelo jedno vozidlo v příkopu mimo komu-
nikaci a druhé zůstalo na komunikaci. Osoby se nacházely mimo vozidla. 
Jedné zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou pomoc. Oba dopravní 
prostředky byly zajištěny proti požáru odpojením akumulátoru. Po dobu 
vyšetřování nehody Policí ČR jsme řídili silniční provoz. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

19.09. Odstranění spadlého stromu z komunikace Kostelecké Horky
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu přes celou komu-
nikaci. Po cestě k události jsme byli KOPIS HK odvoláni zpět na základnu. 
Strom z komunikace již někdo odstranil.

18.09. Dopravní nehoda nákladního vozidla s OA a přívěsem Záměl
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla s přívěsem a ma-
lého nákladního vozidla. Po našem příjezdu k události na místě již zasahovala 
jednotka z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravotnická záchranná 
služba KHK a Policie ČR. Ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou jsme pomohli s transportem zraněného řidiče z osobního vozi-
dla na nosítkách do sanitního vozu. Osobní vozidlo jsme zajistili proti požáru 
a uniklé provozní kapaliny na komunikaci zasypali sorbentem. Po dobu vyšet-
řování nehody Policií ČR jsme řídili silniční provoz. Na závěr byly havarované 
dopravní prostředky odtaženy pomocí navijáku z CAS na vedlejší komunikaci, 
vozovka uklizena od trosek z vozidel a provozních kapalin. Poté jsme se vrátili 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

15.09. Obava o osobu v rodinném domě Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření dveří do rodinného domu, 
kde byla obava o osobu. Po našem příjezdu k události byly dveře již ote-
vřeny. V rodinném domě jsme nalezli osobu, která požila větší množství 
léků. Osobě jsme poskytli předlékařskou pomoc a po příjezdu zdravot-
nické záchranné služby KHK ji transportovali do sanitního vozu. Poté 
naše jednotka přejížděla k další události. Spolupráce s jednotkou Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a zdravotnickou záchrannou službou KHK.

14.09. Překopnutá přípojka plynu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k překopnuté přípojce plynu u rekonstrukce 
komunikace. Po našem příjezdu k události byla částečně překopnutá 
přípojka zaškrcena firmou, která prováděla rekonstrukci komunika-
ce. Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou jsme 
společně zaškrtili úplně překopnutou přípojku. Nebezpečné místo bylo 
ohraničeno páskou a z preventivních důvodů jsme informovali okolní 
rodinné domy o úniku plynu. Na místo se dostavila pohotovostní služ-
ba plynařů, které bylo místo události předáno. Poté jsme se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad 
Kněžnou, Policií ČR a pohotovostní službou plynařů.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

RTIC

POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: rtic@kostelecno.cz,
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861
Informace k akcím ve městě a okolí najdete v íčku, na facebooku a webu.

Íčko informuje...

SLOŽKY MĚSTA

Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00
středa 15:00–16:00

Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Mobil: 724 733 940, 724 329 557
E–mail: knihovna@biblio.cz,
 detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

c Vladimír Komárek

Prosíme všechny majitele vstupenek na nejrůznější akce v rám-
ci ČR, aby jejich případné vracení realizovali výhradně v místě 
jejich nákupu. 

Taková jsou pravidla a pracovnici RTIC nemohou postupo-
vat jinak.Pokud jde o vstupenky zakoupené na internetu, 
pak je nutné telefonicky kontaktovat příslušného prodejce 
a vyčkat na instrukce. Se vstupenkami zakoupenými v RTIC 
Vám rádi pomůžeme, jen prosíme o trpělivost, neboť sami 
organizátoři či jednotlivé prodejní portály, v některých pří-
padech, nemají jasno a jsou nuceni reagovat na poněkud 
proměnlivou situaci.

Pozvánka
Srdečně vás všechny zveme na výstavu fotografi í

Vladimíra Damaška
PODIVNÝ SVĚT.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, administrátor

S účinností od 22.10.2020 do 03.11.2020 je zákaz volného pohybu osob 
na území celé ČR s uvedenými výjimkami.

Účast osob na mší sv. zrušena.
Účast na svatbě a pohřbu je dovolená v počtu ne vyšším než 10 osob, 
což se týká také návštěvy hřbitova.
Povolená je činnost sloužící k zajištění individuální duchovní péče
a služby na faře, v kostele, doma.

Možnost přijímání svátosti Eucharistie i svátosti smíření během adorace 
NSO po změně času od 25.10.:

V Kostelci nad Orlicí u sv. Jiří 
Út, st,  čt , pá, so  od 16:00 do 17:30 
Ne od 09:30 do 11:00 a od 17:00 do 18:00
V těchto časech je kostel otevřen i pro veřejnost, prosíme vstupujte 
pouze  bočním vchodem.

V Chlenech u sv. Apolináře  
Čt od 16:00 do 17:00
Ne  od 08:00 do 9:00

Na Homoli mše svaté druhou a čtvrtou neděli v měsíci zatím zrušeny.

Výstavu si můžete prohlédnout od 04.11. do 21.12. 2020 ve výpůjční době knihovny. 

Výpůjční doba knihovny:

dospělé oddělení 

Po 08:00–17:30
St 07:00–17:30
Čt 08:00–17:00

dětské oddělení

Po 12:00–17:30
St 12:00–17:30
Pá 12:00–16:00



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, 
Masarykovo náměstí 19, Třebechovice pod Orebem, telefon: 606 930 630.
Kurátorka:Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

Bohoslužby se konají každou neděli od 11:00 hodin 

Každou první neděli Bohoslužba s Večeří Páně

Každou třetí neděle Bohoslužba s nedělní školou

29.11., neděle – 11:00  1. ADVENTNÍ NEDĚLE
 – BOHUSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
  Bratr Andrejs Jaroslav

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e- mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 8:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně) 

Bohoslužby v listopadu: 
01.11., neděle – 08:30 VZPOMÍNKA NA ZESNULÉ
15.11.,neděle – 08:30 KONEC CÍRKEVNÍHO ROKU

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Kostelecké posvícení
Kulinářské speciality připravené obyvateli Pobytového střediska měli 
opět možnost v sobotu 19.09.2020 ochutnávat návštěvníci Kostelec-
kého posvícení. Místními specialitami se pochlubily Ukrajina, Gruzie 
a Arménie. Ochutnávaly se sladké i slané dobroty, které rychle mizely 
z talířů. Součástí letošního posvícení byl také odložený jarní charitativní 
Jarmark pro Amálku. I ten byl velice úspěšný. Velký dík patří klientům 
za pomoc při tvoření výrobků pro tuto akci a kolegyni z výtvarné díl-
ny za pomoc při realizaci akce. Rádi bychom touto cestou poděkovali 
městu Kostelec nad Orlicí za zapůjčení dřevěných stánků a za perfektní 
spolupráci a pomoc paní Šárce Slezákové. Těšíme se na další spolupráci.

pedagogové DC, PoS Kostelec nad Orlicí

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Slavnostní předání ocenění dárcům krve za rok 2019

 
NEUNIKLO NÁM

Je příjemné být součástí shledání známých tváří dárců, kteří se této slav-
nostní akce účastní opakovaně. Pro zajímavost v prvním ročníku bylo po-
zváno 16 dárců, letos jich bylo již 30.
Děkujeme, vážíme si každého z Vás.

Ivana Hrabinová

V září se uskutečnil již pátý ročník ocenění dárců krve. Slavnostní předá-
ní zahájil pan František Kinský poděkováním všem zúčastněným dárcům 
za jejich ochotu pomoci a pozitivní přístup, díky kterému zachránili život 
mnoha pacientům. Poděkoval novým dobrovolníkům za jejich rozhodnutí 
vstoupit do řad dárců krve.



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

PLANETA BEZ VODY
Konečně víme vítěze soutěže „Planeta bez vody“, kterou jsme vyhlásili 
ke Světovému dni vody 2020. Žáci nám zaslali tolik úžasných prací, že 
všichni zaměstnanci naší společnosti, kteří tvořili komisi, měli opravdu 
těžkou úlohu vybrat tu nejlepší. Po problémech s koronavirem jsme mu-
seli odložit plánované vyhlášení na podzim, kdy jsme chtěli za odmě-
nu připravit vyhlášení v Městské knihovně v Rychnově nad Kněžnou za 
účasti všech přihlášených jednotlivců i kolektivů. Bohužel nám to opět 
pokazilo opatření ohledně pandemie, a tak jsme se rozjeli do škol a dne 
29.09.2020 jsme rozdali nejen ceny vítězům, ale malé drobnosti i všem 
zúčastněným. 

Všechna dílka však můžete vidět od 09.10. do 06.11.2020 ve vstupní hale 
v Městské knihovně v Rychnově nad Kněžnou.  

Tak jak to dopadlo?
I. místo – 4. A ZŠ a MŠ Masarykova
II. místo – 1.–2. ročník ZŠ Albrechtice
III. místo – 9. ročník ZŠ a PRŠ Rychnov ZŠ Praktické
III. místo – 4. třída + 2 žákyně 5. třídy ZŠ Dobruška Opočenská 
Speciální cenu generální ředitelky společnosti AQUA SERVIS, a.s. do-
stala kolektivní práce 8. a 9. ročníku ZŠ a PRŠ Rychnov nad Kněžnou, 
odloučené pracoviště v Kostelci nad Orlicí.

Vítězům a všem účastníkům soutěže moc děkujeme, že se na chvíli za-
mysleli nad tím, jak  je voda pro nás všechny důležitá, a také všem peda-
gogům, za jejich práci s dětmi. 

Budeme se těšit na Vaše práce v dalších soutěžích. 
Darja Bašková

AQUA SERVIS, a.s.

Moje cesty do orlického kraje…..
Moje první cesta do kraje Orlice a Orlických hor je starší, padesáti let….. 
Vedla tehdy do malebného koutu naší vlasti – do Zdobnice.  Měli jsme 
tam školící středisko, které v době zimních či letních prázdnin sloužilo 
i k rekreaci rodin zaměstnanců. Oblíbil jsem si tento kraj natolik, že kromě 
služebních pobytů jsme tam rádi zajížděli na zimní i letní rekreaci s rodi-
nou. Poznávali jsme tak krásná místa jako Šerlich, Rokytnici v Orlických 
horách, pevnost Haničku, Říčky, zámek v Rychnově nad Kněžnou a další 
místa Orlických hor.
Nevím, zda to byl osud, neboť později se do tohoto kraje – do Kostelce nad 
Orlicí provdala dcera a tak cesty do tohoto kraje pokračovaly a pokračují 
i v době, kdy už si užíváme seniorského věku a radujeme se z našich vnuků. 

Velkou radostí je pro nás ta skutečnost, že se naši vnuci vzdělávají nejen 
ve základním resp. středoškolském školství, ale i v oblasti hudebního vzdě-
lávání, které získávají v kostelecké ZUŠ Františka Tůmy. Za více než 10 let kdy 
sledujeme pokroky v oblasti hudebního umění nejen vnuků, ale díky různým 
koncertům – vánočním, absolventským si uvědomujeme velice dobrou úro-
veň zdejší ZUŠ i u dalších žáků.  Jen namátkou bych chtěl jmenovat aspoň 
obory, ve kterých se etablují naši vnuci – začínali v pěveckém sboru za vý-
borného vedení paní učitelky Dagmar Potštejnské, posléze výuky na zob-
cové fl étny u p. učitele Alta, resp. výuka na příčnou fl étnu u paní učitelky 
Čechové.  Obdivujeme i saxofonový soubor, komorní orchestr atd…

Co nás však vedlo k napsání těchto řádků  byla naše účast na nedělním balet-
ním představení GISELLE.  Po zhlédnutí předchozích baletních představení 
jsme věděli, že můžeme očekávat opět výbornou úroveň baletního souboru 
kostelecké ZUŠ.  Ovšem to, co jsme v onom nedělní odpoledni prožili v sále 
na Rabštejně,  ještě předčilo naše očekávání.  Krásná výprava, nádherné kos-
týmy a vynikající výkony všech účinkujících.  Bouřlivé ovace provázející závěr 
představení byly zcela na místě.  Velké poděkování patří celému početnému 
souboru účinkujících, všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na realiza-
ci představení. Ten největší dík však patří  paní učitelce Neubauerové, která 
celé představení nastudovala.  Ten dík JÍ patří nejen za představení GISELLE, 
ale i za všechna předchozí představení, která s baletním souborem ZUŠ na-
studovala v době mnohaletého působení na této škole. 

Z Kostelce jsme odjížděli s krásnými zážitky, ale i s určitou dávkou smutku. 
Smutku z toho, že dle vyjádření paní učitelky se jednalo o poslední před-
stavení za jejího působení v kostelecké ZUŠ. Rádi bychom věřili tomu, že 
se najde následovník – následovnice, které bude moci předat nejen celý 
soubor, ale i bohaté zkušenosti nabyté za dlouhou profesní kariéru.  Ve-
dení ZUŠ pak přejeme hodně pilných a nadějných žáků, pedagogickému 
sboru pak trpělivost a radost z výkonů jejich svěřenců….

Alena a Václav Adamovi 



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Okresní sdružení ČUS Rychnov 
nad Kněžnou, z.s. ve spolupráci 
s agenturou SPORT AKTION s.r.o. 
Chomutov, MěÚ Rychnov nad 
Kněžnou a pod záštitou předse-
dy ČUS Praha a starosty města 
Rychnova nad Kněžnou připra-
vuje slavnostní vyhlášení ankety 
Nejúspěšnější sportovec roku 
2020, které proběhne v pátek 
29.01.2021 od 18:00 v Pelclově 
divadle v Rychnově nad Kněžnou.

Oceněni budou: 

• 3 jednotlivci v žákovské v kategorii
• 3 jednotlivci v kategorii dorostenci-junioři
• 3 jednotlivci v kategorii dospělí
• 3 nejúspěšnější sportovci z řad veteránů (nad 40 let)
• 3 kolektivy mládeže
• 3 kolektivy dospělých
• 3 trenéři, cvičitelé a funkcionáři TJ/SK,
• pořadatelé významné sportovní akce
• předána bude i cena FAIR PLAY.

Podmínkou pro zařazení navržených do nominací
na nejúspěšnější sportovce/kolektivy roku 2020 jsou:

• výrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně
 na úrovni krajských soutěží
• dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd.
 v případě trenérů, cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou:
• dlouhodobá, úspěšná trenérská činnost s mládeží i dospělými
• pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kriteria
 pro ocenění jednotlivce nebo sportovního kolektivu
• dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK

Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené pro registrované 
sportovce i nejširší veřejnost a starosta obce s největší podporou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv práv-
nická či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov nad Kněžnou, obce
a města, TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty nesdružené
v Okresním sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. (Sokol, Auto 
klub ČR, atd.) s přihlédnutím k těmto zásadám, a to ve skupinách výše 
uvedených.

Návrhy podávejte na adresu: 
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., U Stadionu 1498, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, nebo e-mailem: cstvrychnov@seznam.
cz musí obsahovat: jméno a příjmení sportovce, data narození, adresu 
bydliště, členství v TJ/SK na území okresu Rychnov nad Kněžnou, oddíl, 
ve kterém sportu je, sportovní úspěchy dosažené v roce 2020, jméno 
navrhovatele.

Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou,z.s.
je v pondělí 04.01.2021

Obchodní akademie T. G. Masaryka,
Kostelec nad Orlicí
Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Telefon +420 494 942 400 
skola@oakostelec.cz
www.oakostelec.cz
DS: 998ydn6

Obchodní akademie T. G. Masaryka,
Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 

vypisuje výběrové řízení na pracovní pozici - ŠKOLNÍK.

Základní pracovní náplň:
• údržbářské práce v celém areálu školy

a v areálu sportovní haly Jungmannova,
• obsluha plynových kotelen (po zaškolení),

• zabezpečení objektů v rámci dělené směny.

Pracovní doba: 06:30–14:00 a 18:00–19:00

Nabízíme: 
- pravidelný plat dle stávajících tabulek,

- bonusy v rámci FKSP,
- vstřícný pracovní kolektiv.

Nástup na pracovní pozici: po zaškolení od 01.02.2021

Nabídky své pracovní síly zasílejte do 01.12.2020:
- buďto poštou na adresu školy,

- nebo emailem na: skola@oakostelec.cz

Následně budete pozváni k pracovnímu pohovoru,
u kterého je třeba předložit:

- doklad o vzdělání
- životopis

Mgr. Václav Pavelka
ředitel školy

Pronajmu místnost vč. sociálního zařízení v ulici Frošova 
1249. Vhodné pro provozovny kadeřnictví, pedikúra apod. 
K pronájmu ihned. Více na tel. 605 884 379.



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

na charitativním jarmarku pro Amálku se vybralo 20.510 Kč?

• V sobotu 19.09. se konal charitativní jarmark pro Amálku, který byl 
přesunutý z jara, kdy byl zrušen kvůli situaci s Covidem. Jarmark 
byl součástí Kosteleckého multižánrového festivalu F. I. Tůmy. My 
jsme se s Amálkou vzhledem k obrovskému počtu lidí a momentál-
ní situaci bohužel nezúčastnili. Nicméně akce to byla neskutečná. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se na jarmarku pro Amálku 
jakýmkoliv způsobem podíleli. Vám všem, kteří jste ať už doma, 
v práci nebo ve škole a školce vyráběli krásné výrobky, které se pro-
dávaly. Ráda bych poděkovala každému z vás jmenovitě, ale určitě 
bych na někoho zapomněla, a to bych opravdu nerada. Dále bych 
chtěla poděkovat skvělým organizátorkám, které s tím měly hro-
madu práce a starostí. Potom úžasným ženám, které celý den stály 
ve stáncích a výrobky prodávaly. A v neposlední řadě všem, kteří 
dorazili a nějaký výrobek si koupili a tím přispěli naší malé bojovni-
ci. Vybralo se neskutečných 20.510 Kč. Penízky jsou již na transpa-
rentním účtu Amálky. Obrovské DĚKUJI pro Vás všechny jste, úžasní 
a moc si Vaší pomoci vážíme.

 Děkujeme, děkujeme, děkujeme 
Rodina Havlíkova

• z důvodu uzavření škol kraj od 19.10 do 01.11. omezí některé spoje autobusové a železniční dopravy.
V příštích 14 dnech si proto na www.idos.cz vždy raději ověřte, jestli váš obvyklý spoj jede.

 Děkujeme za pochopení.

 Více informací:
 www.kr-kralovehradecky.cz/…/verejna-doprava-v-kralovehrade…/

Víte, že

 
SK RABŠTEJN

Aktuálně z Rabštejna

• Vstupenky zakoupené na jednotlivá divadelní představení a koncerty, 
 které bylo nutné přesunout na nový termín, zůstávají v platnosti. Více 
 informací získáte na pokladně v Divadelní kavárně SK Rabštejn.

• V salonku na Rabštejně si můžete prohlédnout výstavu kreseb autorky 
 Báry Lýdie Sládkové. Výstavu je možné též zhlédnout při různých
 akcích v salonku. Jmenujme oblíbenou sérii muzikoterapií s Tibetskými 
 mísami či pohybové aktivity, např. jóga.

• Žáci 8. a 9. tříd základních škol se tradičně zúčastnili na Rabštejně 
 vzdělávacího projektu Planeta Země 3000. Tentokrát byl pořad
 věnován různým kmenům, žijícím po celém světě.

• Počínaje zářím jsou v programu opět zařazeny Tančírny. Jsou určeny 
 všem, kdo se chtějí zdokonalit ve svých tanečních krocích a kreacích.
 V přátelském prostředí rabštejnského sálu si můžete zatančit zejména 
 standardní nebo latinskoamerické tance.

• Kino Rabštejn, které bylo digitalizováno dle standardu DCI, se těší
 velkému zájmu a návštěvnosti. V programu je zařazeno 10–12 fi lmů 
 měsíčně. Jedná se o nové (premiérové) snímky. V programu myslíme 
 jak na děti, tak na seniory a jejich „Dopolední biograf“. Značnou
 oblibu si získal čerstvě připravovaný popcorn.

Snow film fest
Všichni dobrodruzi, milovníci přírody a outdoorových sportů se tradičně 
scházejí na Rabštejně na jaře na Expediční kameře a jeho zimním „brat-
říčkovi“ Snow Film Festu.

Hors Piste
Dva nejlepší záchranáři široko daleko vyráží na záchrannou misi. Profe-
sionalita a efektivnost všude kolem, ale věci nejdou úplně podle plánu…
První animovaný film v rámci SnowFilmFestu Vám možná bude nápadně 
připomínat jiné dva animované poplety. Je to neuvěřitelně vtipný a vý-
borně animovaný film z Francie. Natočen byl roku 2019.

Tento filmový festival se koná ve více než 200 městech ČR a Slovenska. 
V letošním roce se v pohodovém prostředí rabštejnského sálu společně 
podíváme na pět vynikajících filmů, které byly natočeny mnohdy v ná-
ročných podmínkách během uplynulého roku. A letos poprvé uvidíme 
i animovaný film!

I tentokrát Vám představím tři filmy, které v rámci SnowFilmFestu uvidíte.



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Taneční pro páry 2021
Pro všechny milovníky tance, hudby a pohybu máme dobrou zprávu. 
I v roce 2021 počítáme s tím, že uspořádáme Taneční pro páry. Ještě nyní 
Vám nemůžeme sdělit přesné datum zahájení (dosud nevíme, kdy „do-
běhne“ Kurz společenského tance a chování pro mládež).

Pohodové taneční večery Vám zpříjemní lektor Mgr. Josef Solár se svo-
jí partnerkou Klárou Solárovou. Stejně jako v letošním roce otevřeme 
„Taneční přípravku“ a následně navazující dvě úrovně kurzů (bronzová 
a stříbrná úroveň). Více informací Vám přineseme v prosincovém čísle 
zpravodaje a budou také umístěny na webu www.skrabstejn.cz.

Dle osobních zkušeností našich návštěvníků: Dárkový poukaz na Ta-
neční pro páry je velmi originálním a hezkým dárkem pro partnera (-ku) 
pod stromeček! 

Dárkové poukazy
Zvažujete, co věnovat svým nejbližším pod stromeček?   
Dárkové poukazy na jednotlivá rabštejnská představení a koncerty se těší 
velké oblibě během celého kalendářního roku. V předvánočním období je 
zájem největší. Proto jsme na Vaše četné žádosti i v letošním roce pro Vás 
dárkové poukazy připravili.

Máme velkou radost, že můžeme touto cestou přispět k Vašim příjem-
ným a krásným chvílím v období vánočních svátků. Dárkový poukaz Vám 
vystavíme v Divadelní kavárně. K dárkovému poukazu obdržíte vstupen-
ky. Budete okamžitě vědět, kde v hledišti bude obdarovaný mít své místo.

Maják pro kulturu
V pondělí 12.10. v 19:30 se kulturní dům Sdružený Klub Rabštejn připojil k 
celonárodní výzvě „Maják pro kulturu“.

Celou akci zorganizoval Rosťa Novák ml. spolu s iniciatiou #kulturune-
zastavíš. 

Rostislav Novák ml. (principál „nového cirkusu“ Cirk La Putyka) sám o 
této iniciativě říká: 
„Rozsviťme maják české kultury! Protože kultura diváky nenechá ztroskotat a 
díky jejich podpoře ani sama neztroskotá. Budeme zase spolu! Zvládneme to! 
Bezpečně a s respektem k vládním opatřením. Celá akce není za účelem pro-
testu proti vládním nařízením. Symbolicky poukazujeme na paralýzu kultury, 
kulturních zařízení, kulturního průmyslu a všech jeho personálních složek.” 
K této akci se připojila řada institucí, mezi jinými například Národní di-
vadlo Praha, Národní divadlo Brno, Klicperovo divadlo Hradec Králové, 
Jatka78 Praha, UFFO Trutnov a mnoho dalších. Zapojené instituce umís-

K2: The Impossible Descent
Andrzej Bargiel už napořád bude první. První, kdo dokázal sjet z vrcholu 
K2 na lyžích – druhé nejvyšší hory světa, která má na kontě nejvíc neú-
spěšných pokusů o zdolání. Všechny předchozí pokusy odvážných lyžařů, 
dokonce i jeden Andrzejův, skončily nezdarem a nebo smrtí. V roce 2018 
se s Andrzej s bratrem Bartekem a týmem, ve kterém je například špič-
kový horolezec Jimmy Chain, vrací na svůj druhý pokus. Dobrodružství, 
které začíná tam, kde jiné expedice končí.

Viktor
Mladý Viktor Beránek byl tak trochu rebel. Protirežimní názory a touha 
po svobodě ho dovedly až do Tater, stal se nosičem. Od roku 1969 vystří-
dal řadu tatranských chat, ale opravdovým domovem se mu stala Chata 
pod Rysmi. Svět na horské chatě, často na hraně komfortu, je pro něj 
místo na půl cesty do ráje. Jaké to je žít horách?

Filmový festival Snow Film Fest uvidíte na Rabštejně v pátek 20.11 od 
17:30. Termín může být změněn dle aktuální situace.

tily na střechu či do jiného místa světlo, které v pondělní večer od 19:30 
svítilo do oblak. 

Kulturní dům Rabštejn se připojuje tímto světlem, aby připomněl důle-
žitost hudby, divadla, tance a pohybu v životě lidském.

Studio SUN
Pavla Kolafová 

P E D I K Ú R AP E D I K Ú R A
K O S M E T I K AK O S M E T I K A

PEDIKÚRAPEDIKÚRA

- odstranění- odstranění
zrohovatělé kůže, mozolůzrohovatělé kůže, mozolů

a kuřích oka kuřích ok

- řešení zarůstajících nehtů - řešení zarůstajících nehtů 
pomocí rovnátekpomocí rovnátek

- lakování, gellak- lakování, gellakPod Branou 208
Mobil: 775 969 362



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

FILMOVÉ OKÉNKO

Karel
Již jsme Vás informovali o novém filmu KAREL. Tento velmi očekávaný 
film ze života Karla Gotta měl mít premiéru v říjnu 2020 (kino Rabštejn 
jej mělo v programu hned druhý den po plánové premiéře). Vzhledem k 
současné situaci byla premiéra odvolána. O tento film nepřijdete! Máme 
předjednáno s filmovým distributorem, že v kině Rabštejn jej budeme 
moci promítnout ihned po nově naplánované premiéře. Přesné datum 
bude na www.skrabstejn.cz a na sociálních sítích (facebook: sk.rabstejn)

Šarlatán léčí doma i v zahraničí
Šarlatán režisérky Agnieszky Holland s Ivanem Trojanem v hlavní roli 
vstoupil do tuzemských kin 20.08. a od té chvíle jej v kinech vidělo více 
než 250 000 diváků, což je v této zvláštní době velkým úspěchem. Šar-
latán je od počátku covidového období druhým nejnavštěvovanějším fil-
mem ze všech od března uvedených snímků. Drama inspirované osudem 
českého léčitele Jana Mikoláška se výrazným způsobem prosazuje také 
na zahraniční scéně. Film se v těchto dnech představil také porotě Zla-
tých glóbů.

Není bez zajímavosti, že členové České filmové a televizní akademie 
(ČFTA) vybrali ŠARLATÁNA za českého zástupce pro boj o Oskara. Oska-
rový shortlist bude uveden v únoru, nominace (10 filmů) následují 15.03. 
a Oskarové vítěze pozná svět 25.04.

TANEČNÍ 2020 – PRVNÍ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež je v plném proudu. I přes 
ztížené podmínky mají frekventanti za sebou první prodlouženou lekci. 
V rámci této lekce se hromadně fotografovali. Na snímcích budou zvlášť 
chlapci a dívky. Na této lekci si poprvé mohli zatančit frekventanti se 
svými rodiči a prarodiči. Máme za sebou krásný večer. Během „prodlou-
žené“ proběhla také veselá soutěž o zašlapávání nafouknutých balónků 
přivázaných k nohám chlapců.

Vzhledem k vyhlašovaným opatřením Vlády ČR a MZČR se jednotlivé lek-
ce tanečního kurzu budou přesunovat. Frekventanti budou o pokračo-
vání lekcí včas informováni (emailem, webové stránky www.skrabstejn.
cz, facebook, …)

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Lavi je zpátky! začal se natáčet film Vyšehrad
Po úspěšném seriálu přichází postava Laviho v novém celovečerním fil-
mu, za kterým stojí jeho původní tvůrci. V létě se začal tento snímek na-
táčet. Do kin dorazí na jaře 2021. Původní seriál Vyšehrad má desítky tisíc 
fanoušků na sociálních sítích a miliony zhlédnutí celé série. 

V hlavní roli problematického fotbalisty Laviho se opět představí Jakub 
Štáfek. Ten řekl o své postavě: „Lavi je pořád stejný dement, ale snaží se 
být lepší na té fotbalové úrovni.  A to se mu daří,“ prozradil herec. Laviho 
agenta Jardu si znovu zahraje Jakub Prachař, zůstávají i Ondřej Pavelka 
jako předseda a Jiří Ployhar jako trenér FK Slavoj Vyšehrad. Dále budou 
ve filmu hrát Ivana Chýlková, David Novotný či Jiří Dvořák. A nebudou 
chybět ani hvězdy sportovního nebe.



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Vážení návštěvníci Nového zámku, milí posluchači,
na základě vládou vydaných opatření (a v důsledku vysokého nárůstu po-
čtu nakažených koronavirem) opět dochází ke změnám v kalendáři avizo-
vaných akcí, které se měly uskutečnit v Novém zámku. 

Abonentní koncerty jsou již podruhé přeloženy, tentokrát až na rok 2021. 
KONCERT K POCTĚ L. VAN BEETHOVENA v podání Guarneri Tria Prague 
je plánován na 04.05.2021. Koncert harfistky Kateřiny Englichové a ho-
bojisty Viléma Veverky 15 LET SPOLU je přeložen na 23.06.2021.

Rovněž vyhledávané prohlídky zámecké expozice Život v biedermeieru s maji-
telem zámku Františkem Kinským byly opět přesunuty, a to ze 03. a 04.10.2020 
na 01. a 02.05.2021. Časy jednotlivých prohlídek zůstávají zachované.

Tradiční Vánoce na zámku (prohlídky zámecké expozice se speciální vánoční 
výzdobou) i oblíbené koncerty VÁNOCE S CARMINOU se letos kvůli korona-
viru  (v obvyklých termínech 22. a 23.12.) bohužel neuskuteční. Provedení Vá-
noční mše F dur Edmunda Paschy uvedeme ve stejných termínech v roce 2021.

Stejně tak nebude uskutečněn koncert JANA ŠREJMA KAČÍRKOVÁ: SIL-
VESTR 2020 v podání sopranistky Jany Šrejmy Kačírkové a ansámblu 
Barocco sempre giovane. Původní silvestrovský program, složený z oper-
ních a operetních árií, valčíků a serenád měl zahájit silvestrovský přípi-
tek s majitelem zámku Františkem Kinským. Dvojnásobná držitelka ceny 
Thálie a sólistka Státní opery a Národního divadla vystoupí v Novém 
zámku v letních měsících s jiným programem. 

Pod širým nebem se 18.06.2021 rovněž uskuteční přeložený koncert s ná-
zvem JANEK LEDECKÝ A BAND: AKUSTICKÉ TURNÉ. 

O konání dalších akcí a tradičních festivalů vás budeme informovat dle 
aktuální epidemiologické situace, nejpozději však v březnu 2021. Veškeré 
zakoupené vstupenky i abonentní vstupenky zůstávají v platnosti. 

Děkujeme všem návštěvníkům a posluchačům za trpělivost, pochopení 
a věrnou přízeň kulturním akcím v Novém zámku.

Ivona Jasníková a Jana Dioszegi

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA:  Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 
 Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v roce 2020

Listopad
75 let DOLEŽALOVÁ Ludmila
85 let UNGRÁDOVÁ Eva
85 let HEPNAROVÁ Anna
90 let CABALKA Vladimír
90 let SEJKOROVÁ Marie
91 let CHALOUPKOVÁ Anna

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody

Z našich řad odešli
Věra Svobodová * 1925
Anna Hepnarová * 1935

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Tomáš Pavlovič  * 1994

Jubilejní svatby
50 let  Marie a Josef Chaloupkovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

POHŘEBNÍ ÚSTAV CHARON ®

Zajišťujeme kompletní pietní služby pro obřadní síně
v Týništi n. Orl, Rychnově n. Kn. a jiné po celé ČR,

včetně zahraničních převozů, převozů z domu
a církevních obřadů.

Kostelec nad Orlicí Týniště nad Orlicí Hradec Králové
 Tyršova 2 Vrchlického 312 Gočárova 504
 Tel.: 494 323 771 Tel.: 494 371 534 Tel.: 495 537 4951

Starý zámek

kopání hrobů a kamenické práce
www.charon-eu.cz

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA 24 HODIN
NA TEL.: 603 229 333, 604 250 333

Kvalitní a odborné služby za nejnižší ceny

(vpravo před podjezdem 
do Kuklen – bývalá 

budova Sudopu)

obřadní síň 
(vedle hřbitova)

Jitka Filipová s. r. o.

pracovní doba: 8:00–15:30

Sňatek uzavřeli
Hana Vašátková a Jan Král
Karolína Kolářová a Miroslav Kaplan
Barbora Křížková a Lukáš Pecháček
Brigita Bělská a Marek Valeš

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

Beáta Odlerová a Martin Wajgl
Hana Maternová a Jiří Lhoták

Iveta Soumarová a Pavel Konečný



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit,
dotlouklo srdce nejlaskavější.

Dne 13. listopadu uplyne jeden smutný rok,
co nás navždy opustil
pan Zdeněk Kučera.
Stále vzpomínají

děti, vnoučata a pravnoučata.

„Chtěli bychom tatínku, 
čas vrátit jen na chvilku,
pohladit Tvé ruce, 
přitisknout Tvou tvář." 

Dne 19. listopadu tomu bude již 11 let, smutných let,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek
Richard Jansa.   

Stále vzpomínají dcery Kateřina a Tereza

Hvězdy Ti nesvítí, slunce nehřeje,
už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Prázdný je domov, smutno je v něm,
cestička k hřbitovu zůstala jen.

Dne 14. listopadu vzpomeneme čtvrtý smutný rok, kdy 
nás navždy opustil manžel, tatínek a dědeček
pan Josef Moravec.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka, bratr s rodinou, dcera Petra, syn Josef,
vnoučata Anička, Pepíček, Radeček, Daneček  a Markétka

Čas plyne jako voda. 49 let společného života
připomínají jen rodinné fotky. 

25. listopadu to bude už 6 let, co nás opustila
manželka a maminka
paní Markéta Grögerová.

Kdo jste ji znali, věnujte ji tichou vzpomínku.

Jan Gröger s dětmi

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

Tel.: 494 321 588
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00 13:00–16:00
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–16:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Program SK Rabštejn
01.11., neděle, 10:30 DIVADLO PRO DĚTI – NEKONÁ SE
 – O SNĚHURCE 
Klasická loutková pohádka o Sněhurce a sedmi trpaslících je určena pro nej-
menší diváky. Text je doplněn písničkami a živým doprovodem houslí, kytary, 
zobcové fl étny a rytmických nástrojů. Hraje Malé divadélko Praha. Vstupné: 
80 Kč děti, 100 Kč dospělí. Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.

01.11., neděle, 09:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ – NEKONÁ SE
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna.

05.11., čtvrtek, 15:30 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Salonek, sál. 

05.11., čtvrtek, 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Střídání kla-
sického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pilates intervalo-
vý trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

06.11., pátek, 15:30  HIP HOP PRO NEJMENŠÍ
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní tanec. 
Skupina ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý čtvrtek a pátek. Sál, salonek. 

Listopad 2020 TANEČNÍ 2020
Kurz společenského tance a chování pro mládež – šestá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

09.11., pondělí, 19:00 JÓGA
Kurz pro spojení těla a mysli do jednotného celku. Každé pondělí. Salonek.

14.11., sobota, 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ 
 ČRS Kostelec nad Orlicí z.o.. Sál.

15.11., neděle, 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV 
 Divadelní kavárna.

16.11., pondělí, 19:00 DIVADLO – NEKONÁ SE (ZMĚNA TERMÍNU) 
 RODINA JE ZÁKLAD STÁTU – Divadlo Palace Praha
Komedie odehrávající se v londýnské nemocnici pár dnů před Štědrým 
dnem. Těsně před důležitou přednáškou oznámí doktorovi Davidovi jeho 
bývalá milenka, že s ním má (nyní již dospělého) syna. Zoufalý lékař pře-
mluví svého přítele, aby se vydával za otce (alespoň do konce přednášky). 



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Co nastane? Hrají: Miroslav Etzler, Richard Trsťan, Vanda Hybnerová, Petr 
Motloch, Martina Hudečková, Zdeněk Košata, Sabina Laurinová/Eva Kode-
šová, Zdeněk Piškula, a další. Vstupné: 240–390 Kč v předprodeji. Přesunuto 
z 06.06.2020 – vstupenky zůstávají v platnosti.

Listopad 2020 TANEČNÍ 2020
Kurz společenského tance a chování pro mládež – sedmá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

24.11., úterý, 18:00 MUZIKOTERAPIE - TIBETSKÉ MÍSY
Pocítíte jedinečnost a krásu zvuku tibetských mís a zvonkoher. Relaxace 
s těmito tóny umí zklidnit a zharmonizovat tělo i duši. Salonek. Vstupenky 
možno zakoupit on-line

25.11., středa, 08:00 VÁNOČNÍ JARMARK – NEKONÁ SE
Atmosféra Vánoc s možností zakoupit si drobné dárečky a podpořit dobrou 
věc a poskytovatele sociálních služeb. Jste srdečně zváni ve středu od 08:00 
hod do 17:00 hodin. Sál.

Listopad 2020 TANEČNÍ 2020
Kurz společenského tance a chování pro mládež – osmá lekce. Lekce jsou 
veřejnosti přístupné - sál.

28.11., sobota, 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA
Tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit například 
waltz, valčík, cha-cha, jive, mambo, sambu a další společenské tance. Heslo: 
zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné dobrovolné.

Listopad/prosinec TANEČNÍ 2020 - DRUHÁ PRODLOUŽENÁ
Kurz společenského tance a chování pro mládež – devátá (prodloužená) lek-
ce. Včetně ukázky rautového pohoštění. Taneční mistři (p. Mgr. Daniel Zhouf 
se svou taneční partnerkou sl. Simonou Vaníčkovou) z Taneční školy Bon-
step Hradec Králové. Lekce jsou veřejnosti přístupné - sál.

Prosinec 2020 BENEFIČNÍ KONCERT
Benefi ční koncert hudební skupiny SONG „Křídla pro Míru“. V důsledku tra-
gické události se Míra ocitl ve velice těžké životní situaci. Oporou mu je jeho 
životní partnerka. Příspěvkem mu pomůžeme neočekávanou situaci zvládat. 
Děkujeme všem za příspěvek. 

12.12., sobota, 19:00 VĚNEČEK TANEČNÍCH
Večer plný hudby a tance, slavnostní uvedení nových absolventů Kurzu 
společenského tance a výchovy pro mládež 2020 do společenského života. 
Taneční škola Bonstep Hradec Králové (taneční mistr p. Daniel Zhouf a sl. Si-
mona Vaníčková). K tanci a poslechu hraje EGO RETRO MUSIC HOŘICE a DJ 
TOM. Vstupenky jsou v prodeji od 16.11.2020.

22.12., úterý, 19:30 VÁNOČNÍ KONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního divadla 
v Praze. Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovo-
du špičkových hudebníků a Unique Quartet. Sál. 

22.01.2021, pátek, 19:00 DIVADLO: SVATBA BEZ OBŘADU
  – DS Háta Praha
První divadelní představení nové sezony. Bez obřadu se můžete dát zpopel-
nit, ale ne se vdát. Řízný komediální zmatek plný omylů a nevinných léček, 
lehkosti a nonšalantní elegance ve vtipných dialozích a v bláznivých, ori-
ginálně vypointovaných situacích. Průšvih střídá průšvih, pohroma pohro-
mu v tempu přímo hektickém. Hrají: Betka Stanková, Ivana Andrlová/Olga 
"Háta" Želenská, Václav Jiráček/Filip Tomsa, Pavel Nečas/Martin Sobotka, 
Juraj Bernáth/Roman Štolpa, Petr Gelnar/Marcel Vašinka, Lukáš Pečenka/
Jaroslav Slánský

Únor 2021 DIVADLO: RUKOJMÍ BEZ RIZIKA
 – Ag. Harlekýn Praha
Francouzská komedie s kriminální příchutí. Dva letití kamarádi si vzájemně 
svěří stejný úmysl spáchat sebevraždu Plán jim ale překazí trojice prchají-
cích amatérských lupičů s plným pytlem peněz. Při pohledu na pytel plný 
bankovek dostávají oba hrdinové znovu chuť do života... Hrají: Václav Vydra, 
Jan Šťastný/Svatopluk Skopal, Jana Boušková/Jana Malá/Marcela Peňázová, 

Martin Zahálka/Martin Davídek, Lenka Zahradnická/Barbora Petrová/Kate-
řina Petrová, František Skopal/Martin Zahálka ml.

Březen 2021 DIVADLO: JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ 
 – Divadlo Palace Praha 
 Francouzská konverzační komedie o tom, jak může dopadnout doučová-
ní matematiky pod peřinou. Hrají: Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, Monika 
Timková, Ondřej Volejník / Jakub Slach, Karolína Krejčová

21.04.2021, středa, 19:00 TRAVESTI SHOW:
  TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrov-
ní. Travesti skupina přijíždí do našeho města s novým zábavným pořadem 
„KABARET – MOULIN ROUGE“. Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 320 Kč 
v předprodeji

Duben 2021 KONCERT: CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice vypro-
dány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbálové muziky 
Harafi ca proložené vtipným vyprávěním. Vstupné: 250 Kč v předprodeji. Pře-
sunuto z 26.04. – vstupenky zůstávají v platnosti

Jaro 2021 DIVADLO: PRO TEBE COKOLIV
Divadlo Kalich Praha - Komedie pro sedm herců a králíka - Mateřská lás-
ka nemá žádné hranice. Takže když si vaše milovaná dcera usmyslí, že se 
chce stát humanitární pracovnicí v Africe, co uděláte? Samozřejmě ji pod-
poříte, protože pro ni byste udělali cokoliv! I kdyby to mělo znamenat, že 
se z kožešin převlečete do oblečení z biobavlny. Hrají: Jana Paulová, Pavel 
Zedníček, David Suchařípa, Simona Lewandowska, Ladislav Hampl a další. 
Vstupné: 240–390 Kč v předprodeji. Přesunuto z 21.03.2020, 27.06.2020, 
01.10.2020 – vstupenky zůstávají v platnosti

Kino Rabštejn
PRO AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA SLEDUJTE www.skrabstejn.cz 

Listopad/prosinec KAREL
Celovečerní dokumentární fi lm Karel přináší ojedinělý pohled do soukromí 
a do duše Karla Go� a. Renomovaná režisérka Olga Malířová Špátová na-
táčela s Karlem Go� em po dobu celého jednoho roku a díky jeho upřímné 
otevřenosti vznikl nezvykle osobní až intimní pohled na život slavného 
zpěváka, jaký se doposud široké veřejnosti, ani jeho skalním příznivcům, 
nenaskytl. Zároveň v něm nechybí Go� ův nadhled a humor. Životopisný 
dokument ČR 2020. 

20.11., pátek, 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL SNOW FILM FEST
Večer plný špičkových fi lmů! Sníh, led a adrenalin. Zažij dobrodružství 
na plátně svého kina! Čeká vás příjemný večer, během něhož uvidíte výběr 
nejlepších „outdoorových“ fi lmů: ty nejlepší zimní cestovatelské a spor-
tovní fi lmy z celého světa i z domácí produkce. Vstupné: 140 Kč/ 100 Kč 
sleva studenti, senioři, držitelé průkazu Hedvábná stezka atd. 

Listopad/prosinec ŠARLATÁN
Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného léčitelskými 
schopnostmi na pozadí dobových událostí. Příběh je inspirován skutečný-
mi osudy léčitele Jana Mikoláška, na kterého se v průběhu několika dese-
tiletí obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí ze všech společenských vrstev 
včetně nejvýznamnějších osobností politického i kulturního života. Hrají: 
Ivan Trojan, Josef Trojan, Jan Budař a další. Životopisný ČR 2020.

Listopad/prosinec ŽENSKÁ POMSTA
Na skupinové psychoterapii se setkají tři ženy zralého věku. Mají stejný pro-
blém, který se snaží řešit v rámci psychoterapie. Jejich deprese a trápení mají 
společného jmenovatele: nevěru manželů, kterým obětovaly desítky, často 
i nelehkých, let společného života. Spontánně je to sblíží a rozhodnou se, že 
lepší než drahé sezení u psychoterapeuta, bude pomsta. Komedie ČR 2020.

Listopad/prosinec PRO DĚTI: PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
Princeznu Ellenu od narození provází příslib mocné kletby, kterou na ni 
uvrhla čarodějnice Murien. Kletba se má naplnit v den Elleniných dvacá-



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

tých narozenin, jakmile zapadne slunce. Princezna zjišťuje, že zůstala uvěz-
něná v čase. Pokaždé, když se kletba naplní, Ellena procitne do dne svých 
dvacátých narozenin a je nucena ho prožít celý znovu. Aby zachránila své 
království i sebe samotnou, musí v sobě nalézt odvahu a čisté srdce a dáv-
né kletbě se jednou provždy postavit. Pohádka, komedie ČR 2020.

Listopad/prosinec SMEČKA
Davidovi je šestnáct, má krásnou přítelkyni, rodiče ho podporují ve všem, 
do čeho se pustí, a vytvářejí mu patřičné fi nanční zázemí. Právě se přestě-
hoval, má nastoupit do nového hokejového týmu Vlků a zabojovat o místo 
brankářské jedničky. Jenže nováček v pevně semknutém kolektivu, to bo-
hužel nevěstí nic dobrého. Co dělat, když tě spoluhráči nevezmou mezi 
sebe a opustí tě holka? Spirála šikany, odvety a vzájemných bojů se roztá-
čí… Drama/sportovní ČR 2020.

Listopad/prosinec DOPOLEDNÍ BIOGRAF: ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
Výhra balíku peněz v loterii člověku rozhodně změní život. Otázka je, jak... 
Čenda s Janou nemají v životě na růžích ustláno. To ale změní farářem po-
žehnaný loterijní tiket. Pohádková výhra 176 milionů korun otevírá dvojici 
dveře do velkého světa neomezených možností. I když se kvůli problémů 
vztah téhle dvojice nabourá, přece jen na konci zjistí, že největší výhrou 
v životě je láska. Komedie ČR 2020.

Listopad/prosinec PRO DĚTI – DĚDA POSTRACH RODINY
Peter toho se svým dědou prožil hodně, vždycky k sobě měli blízko a oba 
byli pochopitelně nadšení z toho, že se má dědeček nastěhovat k nim 
domů. Ale chyba lávky. Dědečkovi má totiž připadnout Peterův pokoj, jeho 
výsostné království. Stará přátelství jsou rázem zapomenuta. Začíná tvrdý 
boj plný vtipných nástrah a naschválů. V hlavních rolích: Robert de Niro 
a Uma Thurman. Rodinný fi lm USA 2020.
 
Listopad/prosinec HAVEL
Film Havel se odehrává mezi roky 1968 a 1989 a zachycuje dlouhou ces-
tu a proměnu hlavního hrdiny od lehkovážného a úspěšného dramatika 
šedesátých let, přes bojovníka za lidská práva v letech sedmdesátých až 
po vůdčí osobnost sametové revoluce a celosvětovou ikonu. Dějiny jsou 
ale až v druhém plánu, fi lm Havel nabízí především velký, vzrušující a málo 
známý příběh, jakých není ve světě mnoho. Životopisný ČR 2020

Listopad/prosinec TENET
Hlavní zbraní hrdiny akčního sci-fi  spektáklu fi lmového vizionáře Chris-
tophera Nolana je jediné slovo - TENET. V temném světě mezinárodní 
špionáže bojuje o záchranu celého světa. Vydává se na extrémně kompli-
kovanou misi, ve které pro časoprostor neplatí pravidla, tak jak je známe. 
Akční SCI-FI USA 2020.

Listopad/prosinec PRO DĚTI – SCOOB!
První celovečerní animované dobrodružství Scooby-Dooa míří do našich 
kin a slibuje skvělou podívanou! Zjistěte, jak to se Scoobym všechno za-
čalo, a podpořte Záhady s.r.o. při řešení jejich nejděsivějšího případu! Film 
vás zavede na samotný začátek přátelství Scoobyho a Shaggyho. Animo-
vaný rodinný fi lm USA 2020.

Listopad/prosinec PALM SPRINGS
Bezstarostný pohodář Nyles (Andy Samberg) se na opulentní kalifornské 
svatbě kouše nudou. Stejně jako nevázaná a mírně cynická sestra nevěsty 
Sarah (Cristin Milioti). Když spolu uvíznou v časové smyčce a prožívají ten 
samý svatební den znovu a znovu, hledají způsoby, jak se zabavit… Roman-
tická komedie USA 2020. 

Listopad/prosinec BÁBOVKY
Příběhy hrdinů Bábovek nám ukáží, že některá setkání dokáží navěky změ-
nit život. Všichni jsme totiž propojeni. Vztahy, prací, náhodami, nenávis-
tí nebo láskou. Všichni jsme součástí té nejsložitější sítě, která je utkána 
z emocí, mezi nimiž nechybí humor, ironie, bolest, napětí a pochopitelně 
i láska a vášeň. Romantická komedie ČR 2020.

KONKRÉTNÍ DATA PROMÍTÁNÍ FILMŮ BUDOU VČAS ZVEŘEJNĚNA 
NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH A FB DLE FILMOVÝCH DISTRIBU-
TORŮ. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ. 

Prodejní akce
21.11., sobota, 09:00 SECOND HAND + MICISHOP
Nové věci a dovoz z Anglie, Německo (09:00–12:00) výprodej. Doplňkový 
prodej: prodej svíček, ponožek, šál,…..  – prodej ve foyer.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

05., 12., 19. a 26.11.,
čtvrtek, 16:00–17:00 AGILITY, cvičení s pejsky
Chcete trávit svůj volný čas s pejskem aktivně? Přijďte vyzkoušet Agility! 
Vhodné pro všechna psí plemena, podmínkou je dobrý zdravotní stav 
pejska! Pro děti od 11 let, mládež  a dospělé. Vedoucí: Lucie Bočková. 
Na zahradě DDM v Seykorově parku. 

01. a 07.11., sobota ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU 
Mapa, buzola, zdravé běhání v lesním prostředí. Zábava a pohyb pro 
celou rodinu. Účast na závodech Východočeského poháru. Vedoucí: 
Mgr. Petra Hladká

02.,09., 16., 23. a 30.11.,
pondělí, 09:30–11:00 KLUB MAMINEK 
Setkávání pro maminky s dětmi. Cvičení nebo tvoření. Vedoucí: Lucie 
Granátová. Cena 45 Kč/lekce. 

05., 12., 19. a 26. 11.,
čtvrtek, 17:00–18:00 KLUB KYTARY BEZ NOT PRO POKROČILÉ
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku.  Vedoucí: Ivana 
Minaříková. Cena 70 Kč/lekce. 

02., 09., 16., 23. a 30. 11.,
pondělí, 16:00–17:00 KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI 

Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 80 Kč. Ve-
doucí: Marcela Zahradníčková.

02.,09., 16., 23. a 30.11.,
pondělí, 17:00–18:30 KLUB KERAMIKY pro mládež a dospělé 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé. Poplatek 
80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

05., 12., 19. a 26. 11.,
čtvrtek, 17:00–18:30 KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na hrnčířském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Ve-
doucí: Marcela Zahradníčková.

02., 09., 16., 23. a 30.11.,
pondělí, 18:00–19:00 LEZENÍ NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu 
do tělocvičny v Havlíčkově ulici. Určeno pro mládež a dospělé. Cena 70 
Kč/lekce + půjčovné jistících pomůcek 30 Kč/os.. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora. Nutné se 2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

11.11., středa, 17:30–19:30 PROJEKTOVÝ DEN
  – workshop párové akrobacie a acrojógy
Přijďte si zacvičit jógu ve dvojicích nebo vytvářet různé figury ve větším 
počtu lidí s odborníkem v praxi. Cena workshopu je 150 Kč. Přihlašujte se 
telefonicky na čísle 773 781 162 (Ondřej Sitka). Sraz v 17:30 v hale Havlíč-
kova Kostelec nad Orlicí.



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

19.11., čtvrtek, 18:30–20:30 PROJEKTOVÝ DEN – Angličtina zábavně
Chcete zdokonalit svoji angličtinu a užít si u toho spoustu zábavy? Přijď-
te a načerpejte motivaci pro další výuku angličtiny s odborníkem v pra-
xi- Mgr. Michalem Přibylem. Cena workshopu je 100 Kč. Přihlašujte se 
telefonicky na čísle 773 781 162 (Ondřej Sitka). Sraz v 18:30 v DDM Kos-
telec nad Orlicí.

24.11., úterý, 18:00–19:30 OSOBNOSTNÍ ROZVOJ – 1. Přednáška
Hledání štěstí a lásky formou rad, typů a meditační praxe s Ondrou 
Sitkou. Cena workshopu je 50 Kč. Přihlašujte se telefonicky na čísle 
773 781 162. Sraz v 18:30 v DDM Kostelec nad Orlicí.

26.11.,  čtvrtek, 16:00–20:00 PROJEKTOVÝ DEN – workshop akrobacie 
v parkouru
Přijďte se naučit a zdokonalit salta a další parkourové triky s odborníkem 
z praxe. Cena workshopu je 150 Kč. Přihlášky jsou k dispozici v budově 
DDM, kontakntí osoba Bc. Ondřej Sitka, 773 781 162. Sraz v 16:00 v hale 
Havlíčkova Kostelec nad Orlicí.

20.11., pátek – 18:00  SVATOJAKUBSKÁ POUŤ – cesta zázraků
Povídání o zážitcích, zázracích a setkáních na nejproslulejší pouti světa 
ze Saint Jean Pied du Port do Santiaga de Compostela (800 km). O své 
zkušenosti s cestováním během covid „krize“, dálkovými pochody 
a mentalitou Španělů se s vámi s radostí podělí Ondřej Sitka. Sraz v 18:00 
v budově DDM. Vstupné: dobrovolné.

06.11., pátek, 19:00–20:00 HOROROVÁ NOČNÍ STEZKA – akce zrušena

ŠKOLA LYŽOVÁNÍ A SNOWBOARDINGU 2021
Výuka lyžování a snowboardingu na sjezdovkách Orlických hor proběhne 
v lednu a únoru (04., 11., 18., 25.01. a 01.02.2021). Cena: 3.500 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, kvalifikovaný instruktor). 

UMÍTE LYŽOVAT/JEZDIT NA SNOWBOARDU
A NEPOTŘEBUJETE INSTRUKTORA?
Zúčastněte se lyžařské školy bez výuky lyžování. Cena 3.500 Kč (z toho 
hrazen autobus, vlek, pedagogický dozor na svahu). 
Vyplněné přihlášky odevzdejte do 10.12.2020 do DDM, (platba na účet č. 
2200377848/2010, var. symbol 12348)  
Nahlédněte do pestré nabídky zájmových kroužků na školní rok 
2020/2021. Seznamte se osobně s vedoucími kroužků. V areálu zahrady 
DDM Pelclova 279 a v klubovnách DDM jsou připraveny ukázky činností 
nejen pro školáky a předškoláky, ale i pro mládež a dospělé. Na Vaši ná-
vštěvu se těší pracovníci DDM.

Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

14.11., sobota VÝLET PLÁNOVANÝ NA SOBOTU 14.11.
Sraz účastníků: 8:00 u mostu na Skálu.
Pěší trasa: kolem Sklenářky na rozcestí Nad Zdelovem, Koryta, Koste-
lecká Lhota, Kostelec.
Délka pěší trasy: 11 km.
Vedoucí: Radka Krtičková.

28.11., sobota VÝLET PLÁNOVANÝ NA SOBOTU 28.11.
Bude po projednání ve výboru oznámen ve vývěsce a zprávou po internetu.
Vývoj opatření proti šíření coronaviru ovlivňují naše plány, proto budeme 
výlety plánovat přibližně 10 až 14 dní před termínem a uskutečníme je, po-
kud to situace dovolí. Výlety chceme uskutečnit v blízkém okolí tak, aby 
pobyt ve veřejných dopravních prostředcích byl krátký.

Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.

Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v uvedené otevírací době recepce. K rezervaci pro-
stor KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Upozornění
S ohledem na nařízení vlády ČR, MZ a MŠMT se od 12.10.2020 poza-
stavuje provoz Komunitního centra v Kostelci nad Orlicí – kroužky 
a akce se nebudou realizovat. Děkujeme za pochopení.

Nový zámek

Z důvodu nařízení Bezpečnostní rady státu a v souvislosti s vyhlášením 
stavu nouze v České republice (v důsledku šíření koronaviru) se prozatím 
ruší veškeré sportovní, kulturní a jiné hromadné akce. Zakoupené vstu-
penky na abonentní koncerty a prohlídky s majitelem zámku Františkem 
Kinským zůstávají v platnosti.

23.10.2020, pátek – přeloženo na 23.06.2021 – 19:30
 KATEŘINA ENGLICHOVÁ A VILÉM VEVERKA:
 15 LET SPOLU
účinkují: Kateřina Englichová – harfa, Vilém Veverka – hoboj

10.11.2020, úterý, 19:30  MATYÁŠ NOVÁK
  A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
  POCTA J. S. BACHOVI
  – přeloženo na červen 2021 (bude upřesněno)
účinkují: Matyáš Novák - klavír, Barocco sempre giovane – komorní ansámbl

12.–19.12.2020 VÁNOCE NA ZÁMKU: ZÁMECKÁ EXPOZICE
 ŽIVOT V BIEDERMEIERU SE SPECIÁLNÍ VÝZDOBOU 
 – zrušeno kvůli koronaviru

20.12.2020, neděle PROHLÍDKY S MAJITELEM ZÁMKU
 FRANTIŠKEM KINSKÝM
 – zrušeno kvůli koronaviru

22.12, 23.12. v 17:00 a v 19:00  EDMUND PASCHA: VÁNOČNÍ MŠE F DU
   – VÁNOCE S CARMINOU
  – zrušeno kvůli koronaviru
účinkují: Carmina – Rychnovský dětský sbor a sólisté, komorní smyčco-
vý orchestr, dirigent: Václav Derner 

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz
 www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–17:00 

 Ve státní svátky je zámek otevřen.



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

31.12.2020, čtvrtek, 19:30 JANA ŠREJMA KAČIRKOVÁ
  A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: SILVESTR
  – zrušeno kvůli koronaviru
Koncert bude v původním obsazení (s jiným programem) proveden v let-
ních měsících. Účinkují: Jana Šrejma Kačírková – soprán, Barocco sem-
pre giovane – komorní ansámbl

01.05.2021, sobota – přeloženo ze 03.10.2020 – 9:00, 12:00, 15:00  
 PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE
 S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM

02.05.2021, neděle  – přeloženo ze 04.10.2020 – 09:00, 12:00, 15:00
 PROHLÍDKY ZÁMECKÉ EXPOZICE
  S MAJITELEM ZÁMKU FRANTIŠKEM KINSKÝM

04.05.2021,  úterý – přeloženo z 29.09.2020 (původně 07.04.2020) 
GUARNERI TRIO PRAGUE: POCTA L. VAN BEETHOVENOVI
účinkují: Čeněk Pavlík – housle, Marek Jerie – violoncello, Ivan Klánský 
– klavír

18.06.2021, pátek JANEK LEDECKÝ & BAND:
 AKUSTICKÉ TURNÉ – přeloženo ze 07. 08.2020

23.06.2021, středa – přeloženo z 23.10.2020 (původně: 21.05.2020)
 KATEŘINA ENGLICHOVÁ A VILÉM VEVERKA:
 15 LET SPOLU

 
Sklenářka

Centrum meditace a přírodního učení

Listopad na Sklenářce:
30.10.–01.11. DUŠIČKY - cesta za předky
(kakaový obřad Beijaflor, očistná potní chýše, kruh bubnování)

13.–15.11. VÍKEND PRO PÁRY

27.–29.11. SEMINÁŘ VYTVÁŘENÍ SPOLEČENSTVÍ
 PODLE SCOTTA M. 

Vzhledem k proměnlivé situaci doporučujeme sledovat aktuální program 
na webu nebo FB. Akce pořádáme v souladu se stávajícími opatřeními.
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

účinkují: Kateřina Englichová – harfa, Vilém Veverka - hoboj

Více informací: www.zamekkostelecno.cz a www.kinskyartmedia.cz.

Předprodej vstupenek: www.ticketportal.cz; ve vybraných informačních 
centrech a v obvyklých předprodejích po celé České republice včetně 
RTIC Kostelec nad Orlicí.

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Adaptační kurz 6. tříd ZŠ Gutha-Jarkovského
Letošní školní rok začal zcela jinak pro 76 žáků přecházejících z prvního 
stupně na druhý. Jiná školní budova, neznámí učitelé a noví spolužáci – 
s tím vším se museli vyrovnávat i letošní šesťáci. Aby se poznali lépe na-
vzájem a aby je poznali jejich třídní, uskutečnil se po důkladném zvážení 
jejich společný dvoudenní výjezd do Orlických hor. V Sedloňově se od 08. 
do 11.09. postupně vystřídaly všechny tři třídy. Zajímavou celodenní náplň 
a plán akcí pro ně připravily metodička prevence Mgr. I. Bártová a výchov-
ná poradkyně Mgr. R. Všetičková, které jednotlivé činnosti organizovaly 
a s třídními učiteli se žákům věnovaly. 
Děti si společný pobyt užily, mnohé litovaly, že nebyl o něco delší. Ale i tato 
krátká doba stačila, aby se do školy vrátily jako stmelené kolektivy. 

Důležitá poznámka.: Na realizaci adaptačního pobytu byl poskytnut fi nanční 
příspěvek z dotačního fondu KHK v rámci školního projektu primární prevence 
Bezpečné klima školy a příspěvek Klubu rodičů.

za pedagogický sbor H. Stará



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Jak to vidí žáci
Na adaptační pobyt v Sedloňově v Orlických horách jsme se všichni tě-
šili. V naší třídě 6. A jsme se setkali s novými kamarády a byli jsme plni 
očekávání, jak si společné chvíle užijeme. Do Sedloňova jsme přijeli au-
tobusem kolem 9. hodiny ráno, prohlédli jsme si pokoje a zároveň jsme 
se ubytovali. Potom nás paní učitelka Bártová zapojila do her, které při-
pravila v době, kdy jsme si vybalovali své věci. Všechno bylo zábavné, ale 
nejvíce se nám líbila postřehová hra s detektivními kancelářemi. Zvítězilo 
družstvo, které co nejpřesněji sestavilo podle jednotlivých obrázků po-
dobu zlodějů a odhalilo jejich šéfa. Celé odpoledne probíhaly společné 
hry, soutěže a naše bližší seznamování. Po večeři nás paní učitelka svolala 
do klubovny, kde probíhaly další poznávací aktivity. Noc rychle uběhla 
a po snídani jsme šli na protější fotbalové hřiště a hráli vybíjenou. Leg-
race nastala, když spolužák hodil míč do potoka a další kamarád ho mu-
sel lovit. O podobné veselé zážitky nebyla nouze. Hráli jsme ještě různé 
hry, následoval oběd a krátká procházka s návštěvou vojenského bunkru. 
A pak už:,, Hurá domů! ´´
Celý pobyt se nám velice líbil a děkujeme všem, kteří se na jeho organizaci 
podíleli.

6. A Jakub Krsek (tř. uč. N. Šabartová)

Na adaptační kurz jsme vyrazili 09.09. na chatu do Sedloňova. Hned, jak 
jsme dorazili na místo, nám paní učitelka vysvětlila pravidla chování bě-
hem adaptačního kurzu. Pak jsme hráli hru na seznámení tak, že jsme si 
v kruhu házeli míčem a říkali jsme svá jména. Kolem poledne jsme se šli 
ubytovat do pokojů. Vybalili jsme si věci a povlékli postele. Po půlhodině 
jsme měli sraz před chatou. Hráli jsme další hru, jmenovala se strategická. 
Nejdřív jsme se podle barev rozdělili do skupin a vysvětlili jsme si pravidla 
hry. Vyhrála ta skupina, která poskládala nejvíce lodí, a tím získala nejvíce 
bodů.. Po hře jsme byli všichni hladoví, ale naštěstí byl čas na oběd. Po jídle 
jsme měli odpolední klid. Odpoledne jsme šli hrát ven další hru, detektiv-
ku. Vyšetřovali jsme padouchy. Bylo to hodně o paměti. Po večeři jsem šla 
s holkama hrát ping pong do herny. Hodně jsme se při tom nasmály, hlavně 
když nám míček náhodou vyletěl z otevřeného okna přímo na silnici. 
Večerka byla v 21:00, budíček v 7:30. Nechtělo se nám tak brzy vstávat, ale 
převlékli jsme se a šli na rozcvičku. Po snídani se náš adaptační kurz blížil 
ke konci, a proto jsme si museli jít zabalit věci. Před odjezdem jsme si stihli 
ještě zahrát poslední hru a po obědě jsme odjeli domů.
Adaptační kurz se mi líbil a myslím, že jsme si ho všichni moc užili.

Monika Myšáková, 6. B (tř. uč. I. Krsková)

ADAPŤÁK
AUTOBUSEM Z KOSTELCE
JEDE TŘÍDA 6 .C
SMĚR ORLICKÉ HORY.
K OBĚDU BUDOU BRAMBORY
ŽE BY TAKY KUŘÁTKO?
ZDRŽÍME SE NAKRÁTKO.
PŘI PŘÍCHODU DO ROUBENKY
ROZDĚLÍ SE POKOJE MEZI KLUKY A HOLKY.
VE TŘECH TÝMECH RŮZNÉ BARVY
HRAJEME HRY - ŽÁDNÉ NERVY
KAŽDÝ PŘECE VYHRÁVÁ
JE TO PŘECI ZÁBAVA.
PŘI ZÁPADU SLUNÍČKA
SVÍTÍ PRVNÍ HVĚZDIČKA.
TEPLÝ BUŘTÍK UŽ JE V BŘÍŠKU,
TĚŠÍME SE DO PELÍŠKU
KUCHAŘ TROCHU SMŮLU MĚL, 
NA MIKROŠKU ZAPOMNĚL.
NA POKOJI ZÁPACH TÉŽ
TOHLE NENÍ ŽÁDNÁ LEŽ.
RÁNO KDYŽ SE VZBUDÍME,
ZUBY SI HNED ČISTÍME.
DO PŘÍJEZDU AUTOBUSU 
JE CÍTIT VE VZDUCHU
KONEC ÚŽASNÉHO TURNUSU.
 Mia Slavíková, 6. C ( tř. uč. T. Malík)

Ekologie
V letošním školním roce opět pokračujeme v šablonách s odborníkem 
z praxe v oblasti ekologie.
Povídali jsme si o rozdělení vod na zemi. Děti se dozvěděly spoustu zajíma-
vých informací o oceánech, mořích, řekách, jezerech atd. Dále se dozvědě-
ly, co je salinita, dmutí, nebo co vyvolává vlny.
Při další hodině jsme zjistili, co způsobuje znečišťování vod a jaké jsou ná-
sledky tohoto znečišťování. A také jak a proč by se mělo šetřit vodou.
Při 3. hodině děti dostaly odpovědi na svoje zvídavé otázky:
Proč je u vody tolik komárů?
Proč se na vodě volá Ahoj?
Proč neumíme dýchat pod vodou?
Proč mají ryby šupiny?
Proč moře nepřeteče?
Proč prší po kapkách?
Jak vniká blesk?
Proč se na řekách stavějí přehrady a jezy?
Jak vznikají mraky?
Při společném povídání si děti stihly vyrobit pěknou medúzu či delfí nka.

Jitka Bezdíčková



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

„Klavírní setkání“
s Matyášem Novákem

ZUŠ F. I. Tůmy

Dne 24.09. se v kostelecké „zušce“ uskutečnilo „Kla-
vírní setkání“ s Matyášem Novákem, které bylo určeno pro milovníky klavíru, 
klavíristy naší školy a veřejnost. Cílem setkání bylo seznámit se s vynikajícím 
klavírním interpretem, slyšet v jeho profesionálním podání skladby skladate-
lů z různých období. Pan Matyáš Novák prokládal hru svých skladeb krásným 
slovem o skladatelích a úpravách skladeb. V první části setkání jsme tak mohli 
vyslechnout skladby: F. Chopin: „Valčík“, L. van Beethoven (úprava F. Liszt): 
Symfonie č. 5 „Osudová“, 1. věta, B. Smetana (úprava M. Novák): „Vltava“ a J. 
Ježek: „Buga� i Step“. Po první části následovala beseda žáků a veřejnosti s in-
terpretem. Žáci měli připraveno množství otázek na Matyáše Nováka. Otáz-
ky pokládala také veřejnost. A tak pan Matyáš Novák příjemně povídal o své 
klavírní dráze, o svém životě, zkušenostech ze světových pódií, ze soutěží, ze 
studia v zahraničí i o svých zálibách. Besedu moderovaly paní učitelky Jana 
Polnická a Táňa Pešková. Po srdečné besedě následovaly skladby na přání 
- Improvizace na téma „Vesmír“ (na přání) a L. van Beethoven: „Pro Elišku“ 
(na přání). Závěr klavírního setkání patřil opět klavírní hře a zazněly skladby 
skladatele B. Smetany: „Hulán“ a E. Griega: „Svatební den na Troldhaugenu“. 
Setkání bylo zpříjemněno malým pohoštěním, které pro tuto příležitost při-

Každý si rád někdy hraje
Možná to nevíte, ale v Kostelci nad Orlicí se 
každý týden ve středu v 17 hodin schází parta 
nadšených lidí, kteří rádi hrají různé moderní 
deskové hry. Mne to také zaujalo, i když se již 
řadím mezi padesátníky. Nelituji toho. Každý 
týden zažívám radost ze hry, učím se spolupracovat, někdy i prohrávat, 
trénuji logické myšlení a svůj mozek nenechávám zahálet.

S laskavou podporou Města Kostelec nad Orlicí máme možnost využívat 
prostory nově rekonstruovaného Komunitního centra. Podrobné informa-
ce o každém našem setkání také najdete na facebookových stránkách Klu-
bu h� p://� .me/KDHkostelec .

Hry, které hrajeme, patří k nejlépe hodnoceným hrám na světě. Namát-
kou mohu třeba vybrat Na křídlech, Kvedlaly, Krabčáky, Milostný dopis, 
Pandemii a mnoho dalších. Seznam všech dostupných her najdete rovněž 

na našem facebookovém profi lu. Pokud si chcete s námi zahrát, neváhejte, 
a přijďte to zkusit. Rozhodně se budete dobře bavit. A že neumíte některou 
z her hrát? Naučíme Vás to velice rychle. Důležité je někdy začít.

HA

pravila paní učitelka Havlínová. Žáci si odnesli na památku malou publikaci 
s fotem i autogramem Matyáše Nováka  a společně se s mladým klavíristou 
vyfotili. Všichni odcházeli naplněni krásným zážitkem ze společného setkání, 
které bylo pro všechny velmi obohacující a inspirativní.

Jana Polnická, ředitelka ZUŠ Kostelec nad Orlicí



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Výtvarný obor ZUŠ
– vzdělávací zájezd do Velkých Losin
Dne 22.09. jsme se žáky výtvarného oboru navštívili Velké Losiny, maleb-
né městečko zasazené do ještě malebnější krajiny. Hlavní cíle jsme měli 
dva – návštěvu Ruční Losinské papírny a Státního zámku Velké Losiny. 
Tato věhlasná tradiční papírna funguje nepřetržitě čtyři století. Děti se 
seznámily s historií a reálnou výrobou ručně čerpaného papíru. Nahléd-
nutím do provozu na člověka dýchne skutečná tradice a pozná, jak ná-

Projektový den s lektorkou Janou Labašovou
Dne 02.10. se v sále ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí konal Projektový 
den s Janou Labašovou. Tento projektový den byl určen pro starší žáky 
hudební nauky a pěveckého sboru naší školy, kde se seznámili s hrou 
na boomwhackers a různými hudebními hrami. Děti si pozvaly vynika-
jící lektorku paní Janu Labašovou, absolventku Konzervatoře Brno, která 
vyučuje na ZUŠ Lipník nad Bečvou. V úvodu diskutovali o čtení z parti-
tury a výtahu partu, dále následoval nácvik kolektivní interpretace, ryt-
micko-melodické rozcvičky a střídání partů (použitý material: „Japonská 
píseň“– pentatonika, W. A. Mozart “Malá noční hudba”, A. Dvořák „Óda 

ročnou práci vyžaduje vznik tak zdánlivě obyčejné věci, jako je papír. Děti 
si pak samy vyzkoušely vlastní arch ručního papíru vyrobit. Papírna má 
i své výstavní prostory pro výtvarníky, kde jsme mohli vidět další mož-
nosti výtvarného využití ručního papíru. Odpoledne nás čekala návště-
va tamního krásného zámku. Příjemně mě překvapila svěží a věku dětí 
přiměřená prohlídka slečny průvodkyně. Dozvěděli jsme se zábavnou 
formou řadu informací včetně kapitoly o nechvalně známých čarodějnic-
kých procesech v tomto kraji. Celý výlet ještě podtrhlo nádherné počasí 
i cesta hezkým autobusem. 

Tomáš Martinec, učitel VO ZUŠ

na radost,“ „Kdybys měla má panenko” atd.). Žáky velmi je zaujala „hra 
na tělo”, používali dětské Orffovy nástroje a společně si nastudovali a za-
tančili renesanční tanec, kde se spojoval rytmus s pohybem, správným 
dýcháním a přirozeným držením těla. Naučili se také orientovat v hudeb-
ní větě. Všichni byli šikovní a dokázali rychle reagovat, práce je zaujala 
a naučili se nové formy jejich interpretace s vlastním prožitkem.
Po skončení následovala beseda s paní lektorkou a paní ředitelkou J. Pol-
nickou a učitelkami hudební nauky Dagmar Potštejnskou a Janou Icho-
vou, na které získali nespočetné množství inspirace pro výuku hudební 
nauky a pěveckého sboru pro malé i starší žáci.

Jana Ichová



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Další spolupráce v regionu
Přední světový dodavatel pro automobilový průmysl - společnost MAGNA
- MAGNA AUTOMOTIVE (CZ) S.R.O. - závod Lipovka - oslovil vedení
Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí s nabídkou spolupráce.

Ze společných jednání vzešly vzájemně smysluplné záměry spolupráce.

MAGNA má zájem o:
- tvorbu designu propagačních a náborových letáků
- úpravu fotografi í
- průzkum trhu práce
- tvorbu designu pro plakát na billboardy
- možnost zapojení studentů IT technologií
- propagaci MAGNY na webových stránkách školy, v regionálním tisku 
 a v areálu umělého kluziště.

Obchodní akademie T. G. Masaryka ráda využije možnost odborných praxí, 
exkurzí a sponzorských darů na věcné odměny spolupracujícím studentům 
a na fi nancování provozu umělého kluziště.

Po překonání současné nepříznivé epidemiologické situace se společně 
pustíme do realizace vytčených cílů.

Vedení školy

SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí

Exkurze do ZOO
aneb Co je to etologie?
Poslední zářijový den vyrazily třídy 4. A (obor Agro-
podnikání) a 3. F (obor Zemědělec-farmář) na ex-
kurzi, kterou si zasloužily. Návštěva ZOO totiž byla odměnou za nejlepší 
umístění v dlouhodobé celoškolní soutěži v třídění odpadů. Jarní uzavření 
škol v souvislosti s koronavirovou pandemií zájezd odsunulo na konec září…

Rozhodně se nejednalo o běžnou návštěvu zoologické zahrady. Obě třídy to-
tiž absolvovaly výukový program nazvaný Etologie. Jak to celé probíhalo? 
Hned po vstupu do ZOO jsme se rozdělili na dvě skupiny – 3. F a 4. A – první 
parta měla pod vedením lektorky zkoumat chování zvířat a druhá skupina 
vyrazila na podzimní safari – jízda v otevřených vozech tažených výkonným 
traktorem byla vskutku dobrodružná. Cestu doprovázel zasvěcený výklad 
o minulosti a přítomnosti královédvorské ZOO. Potom se skupiny vystřídaly. 

A co vlastně naši studenti zkoumali? Nejprve frekvenci žvýkání žiraf, které 
jsou vlastně geneticky příbuzné s kravami. Vyšlo jim průměrně 50 až 60 žvýk-
nutí za minutu. Dále na vybraných zebrách, antilopách a žirafách sledovali, 
jak si zvířata vytvářejí pohodu a pohodlí – to se pozná podle pohybů ocasu, 
uší, nohou a oklepávání celého těla. Lektorka byla mile překvapena, co všech-
no naši „agroušové“ a farmáři věděli a následně praktickou činností zjistili…

Nakonec jsme dostali všichni dvě hodinky času na to, abychom si zoologic-
kou zahradu mohli pěkně prohlédnout, a jak pravila jedna farmářka – „Pěkně 
jsme si to tady prošmejdili.“

Exkurzi fi nančně krytou z mimořádných účelových prostředků Královéhra-
deckého kraje na environmentální výchovu zorganizovala Ing. Dušana Wi� i-
chová, učitelka odborných předmětů. 

PaedDr. Ladislav Miček, třídní učitel 4. A



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Sportovní kurz proběhl se zpožděním
Studenti naší školy se zúčastnili tradičního vodáckého výcviku na řece Di-
voké Orlici a cyklistického kurzu na Pastvinách. Minulý rok to žáci nestihli 
vzhledem ke karanténě, a tak jim byl umožněn náhradní termín v září. Tímto 
by chtěli poděkovat paní ředitelce, která jim tento kurz povolila i s ohledem 
na současnou situaci vzhledem ke Covidu 19. Studenti ostatně byli celou 
dobu na čerstvém vzduchu a moc si to užili.

Na vodě bylo nádherné počasí, došlo i na opékání buřtů. Některé posádky, 
tedy hlavně začátečníci, nechtěně okusili teplotu vody, když se převrátili. 
Někteří se koupali i dobrovolně. Jelo se z kempu v Kostelci do Světlé. Tato 
část týdenního sportovního kurzu je mezi studenty nejvíce oblíbená.

V úterý ráno jsme se sešli před školou, naložili sportovní vybavení a osobní 
věci studentů do doprovodného vozidla  a jelo se směr Pastviny. Jeli jsme 

po cyklostezkách, silnici i po polních cestách přes Doudleby, Záměl, Pot-
štejn, Litice, Žamberk, Líšnici a kolem přehrady na Šlechtův palouk, kde jsme 
vždy ubytovaní v chatkách. Nafoukli jsme ra�  a koupali se tentokrát v krásně 
čisté, zato studené Pastvinské přehradě. Druhý den jsme vyjeli směr Zemská 
brána, dále pak na České Petrovice (někteří až na Adam) a krásným sjezdem 
zpět do Klášterce a do kempu. Celý týden kromě čtvrtka bylo suprové poča-
sí, proto jsme několikrát vlezli do vody ochladit unavené svaly. Večer jsme 
rozehráli turnaj na body ve 3 družstvech. Nejdříve se hrály gorodky, které 
žáci v životě nehráli, někteří ani nevěděli, co je to za hru. Druhé odpoledne 
proběhl závod na čas na ra� u a večer jsme dokončili turnaj v dalších disciplí-
nách, tj. v kopané a pétanque.

Tento kurz je mezi studenty velmi oblíbený, zasportují si, naučí se ovládat 
loď, jezdit ve skupině na kole, lépe se poznají, večer si opékají buřty u ohně 
a samostatně si i vaří.

Mgr. Petr Novotný, učitel SZeŠ a SOU CHKT



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,
Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

WORKSHOP V KIN-BALLU
V rámci sportovní osvěty jsme nabídli devátým ročníkům ZŠ seznámení 
s kanadským sportem s názvem KIN-BALL. Tento kolektivní sport se hraje 
s velikým (přes metr v průměru) a lehkým míčem, který hráči odpalují tak, 
aby ho soupeři nechytli (aby míč spadl na zem). Po úvodních rozpacích z ve-
likosti a fyzikálních vlastnostech míče jsme se pustili do základů. V průběhu 
vysvětlování a nácviků bystří deváťáci brzy pochopili a začali hrát. Každým 
odpalem míče se hra zkvalitňovala a nadšení hráčů prohlubovalo. Některé 
žáky Kin-Ball zaujal méně, některé trochu vyděsil, ale většina se s ním popa-
sovala velmi dobře. DDM kroužek Kin-Ballu nabízí a stále přijímá zájemce. 
Tak neváhejte a přijďte si pořádně zaběhat a vybít se.

Bc. Ondřej Sitka

MAŽORETKY SAFIRA
Jsme rádi, že jsme měli možnost přispět do programu Kosteleckého posvíce-
ní s našimi vystoupeními všech tří oddílů Mažoretek Safi ra. Zahájila nejstar-
ší děvčata vystoupením s hůlkou, následovalo druhé vystoupení v podání 
nejmenších dětí se skladbou Cukrárna a nakonec vystoupení prostředního 
oddílu kadetek s třásněmi. 
Abychom mohli na akci vystupovat, museli jsme se začít scházet o měsíc 
dříve a v náhradních prostorách. Vážíme si všech rodičů i dětí, že byli ochotni 
začít s tréninky před Posvícením a nacvičit vystoupení, ve kterých jsme moh-
li ukázat, co všechno v nás je.

Za oddíl Safi ra L.M

Atletika s DDM
V letošním roce jsme otevřeli 3 oddíly aletiky v počtu 31 dětí. Trénovat jsme 
začali v krásném prostředí kosteleckého atletického stadionu. Po coronavi-
rové pauze budeme pokračovat atletickou přípravou v tělocvičně.



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

ORIENTAČNÍ BĚH 
V sobotu 12.09. se konalo 2. kolo Východočeského poháru na mapě Kamen-
ský Dvůr. Tohoto závodu se zúčastnilo 14 běžců z našeho oddílu. Třetí místo 
obsadila Kateřina Tichá kategorii P.
Dne 20.09. se konalo 3. kolo VČP ve Špindlerově Mlýně. Tohoto závodu se 
zúčastnilo 15 závodníků z našeho oddílu. 
Dne 27.09. se konalo 4. kolo VČP v Konecchlumí. Tohoto závodu se zúčastni-
lo 13 závodníků z našeho oddílu. Druhý den v neděli 28.09. se konalo 5. kolo 
VČP v nedaleké Javornici. Tohoto závodu se zúčastnilo 13 závodníků z našeho 
oddílu. Druhé místo obsadil Hladký Filip v kategorii P.
Východočeský pohár pokračoval 03.10. klasikou v Markoušovicích, kterého 
se zúčastnilo 14 běžců z našeho oddílu. Běželo se v terénu, kde loni pro-
běhl český šampionát na krátké trati, závodníky čekal různorodý kopcovitý 
terén s rozmanitými porosty s velmi dobrou i sníženou průběžností, často  
tam byly kameny, kamenná a balvanová pole. Pořadatelé uspořádali závod 
za krásného podzimního počasí s řadou omezení - žádné občerstvení, žádné 
dohlášky, nebylo ani vyhlášení vítězů (aby tam závodníci nemuseli čekat, aby 
se neshlukovali). Z našeho oddílu třetí místo obsadil Bořivoj Marek v katego-
rii H14D a Filip Hladký v kategorii P.
V orientačním běhu nemusí být vždy tak důležité vyhrát, ale sportovat a otu-
žovat se na čerstvém vzduchu ve zdravém lesním prostředí. Všem přejeme 
hodně chuti do sportování!

Petra a Viktor Hladký, trenéři

DEN NANEČISTO
23.09. se otevřely dveře DDM Kostelec nad Orlicí pro veřejnost v rámci DNE 
NANEČISTO. Návštěvníci měli možnost projít celý venkovní i vnitřní areál 
a zastavit se na různých stanovištích. Na těch se mohli seznámit s vedoucími 
jednotlivých kroužků, vyzvědět užitečné informace a vyzkoušet si širokou 
škálu sportovních, rukodělných a jiných dovedností. Na každém stanovišti 
byl pro děti připraven úkol, za jehož splnění získaly značku do soutěžní kar-
tičky. Po obdržení deváté značky na ně čekala odměna ve formě zdravé slad-
kosti. Doufáme, že si návštěvníci užili připravený program minimálně tak, jak 
si ho užili naši vedoucí kroužků. Děkujeme za návštěvu. 



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
Skaut

Oddílové zahájení
Stalo se již tradicí, že v září probíhá oddílové zahájení, při kterém přijímá-
me do oddílu nováčky a přestupující vlčata. Tradičním místem pro tuto 
akci je v posledních letech zřícenina hradu Žampach.

Tohle místo nám asi učarovalo svou pohodovou atmosférou. Vždy je tam 
velmi čisto. Letos jsme odnesli jen pár odpadků, které tam někdo zapo-
mněl. Z města pod hradem člověk vystoupá nahoru za 15 minut. Přesto 
tady málokdy na někoho narazíme.

Na Žampach jsme se dostali pěšky ze Žamberku, kam jsme dojeli tento-
krát autobusem. Cestu jsme i s batohy zvládli s přehledem. Stihli jsme 
i pauzu na balíky slámy.

Na Žampachu jsme hned začali konat přípravy na večeři. Oddíl si koupil 
nové kotlíky a bylo třeba je vyzkoušet. Vařili jsme buřt guláš dle receptu, 
který již ověřovali i vlčata. I když jsme spěchali, večeře probíhala už za tmy.

Pak již proběhl samotný rituál na jehož konci všichni nováčci a přestu-
pující vlčata získala svůj skautský šátek. Dárek ale dostali i již ostřílení 
členové oddílu. I ti dostali nový skautský šátek.

Noc byla klidná, počasí k nám bylo přívětivé. I tak ale bylo ráno příjemné 
si ráno zatopit oheň a po probuzení se u něj ohřát.

Po snídani jsme vše poklidili, posbírali i pár odpadků, které tam někdo ne-
chal před námi a zahráli si pár her. Čekala nás stejná cesta zpět do Žam-
berku. Tentokrát už s batohy bez jídla, takže se šlo mnohem lehčeji.

Jiří Granát

Výprava do Nového Města nad Metují
Vlčata a světlušky už dlouho na vícedenní výpravě nebyly. Plánované pře-
spání v lomu před táborem jsme také museli odvolat a tak jsme se roz-
hodli, že si vše vynahradíme na přelomu září a října. Ostatně v minulosti 
jsme v tomto termínu již párkrát společně vyrazili.

Výběr padl na Nové Město nad Metují. Mají tam dostatečně velkou zá-
kladnu, kde jsme již jednou byli a není to daleko. Když jsme pár dní před 
cestou zjistili, že pojedeme v rouškách,  ukázalo se to jako dobrý nápad.

I přes nejistotu, zda se výprava uskuteční, dorazilo na zastávku 26 vlčat a 
světlušek. Záhy pak vyrazili směr Nové Město nad Metují. Aby nám cesta 
utekla, stihli jsme ve vlaku i jednu hru. Děti měly na listu papíru abecedu a 
ke každému písmenu měly přiřadit alespoň jednu věc, kterou z vlaku viděly.

V Novém Městě nad Metují všechny čekal hned další úkol. Děti se roz-
dělily do pěti skupin a v nich dostaly mapu a buzolu. Jejich úkolem bylo 
podle mapy dojít až na skautskou základnu.

Tématem výpravy byla bohatá, více než 100 letá skautská historie. Hned 
po té co se děti v klubovně ubytovaly, tak pokračovaly první týmovou 
hrou, která byla na motivy prvního světového jamboree. Vlčata a světlu-
šky v týmech dostaly sadu otázek, kterými se měly dozvědět informace o 
svých kamarádech a zapamatovat si je.

V sobotu ráno přišlo na řadu důležité rozhodnutí. Počasí hlásilo silný vítr 
a doporučení znělo nechodit do lesa. Rozhodli jsme se tedy zrušit plá-
novanou výpravu na rozhlednu Sendraž a vymyslet program ve městě.

Po snídani jsme tedy vyrazili na první menší výlet do města. V pátek večer 
jsme narazili kousek od klubovny na velké workout hřiště. Tam jsme se 
dostatečně protáhli a využili ho i k několika soutěžím a hrám.



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Po návratu jsme si připravili společně jídlo na oběd. Opět jsme udělali 
naši manufakturu na bagety. Zabalili jsme si batůžky a vyrazili jsme hned 
na další výlet. Tentokrát do centra města.

Na náměstí v Novém Městě nad Metují dostaly děti rozchod, aby mohly 
využít svoje kapesné. Ostatně na to se nás ptaly už cestou vlakem. Bě-
hem naší návštěvy workoutu připravili Ledňáček s Harrym hru právě po 
hlavním náměstí. Děti opět v týmech dostaly listy s 31 otázkami, které 
se k náměstí vztahovaly. Měli pak 45 minut na to, aby dokázaly najít co 
nejvíce odpovědí. Byl to velký test, jak si dokáží poradit v neznámém 
prostředí. A je třeba říci, že všichni si s tím poradili velmi dobře. Nejlépe 
pak na tom byly ti, kteří neměli ostych a poptali se i místních.

Po návratu jsme pak pokračovali další společnou hrou, kde měly vlčata a 
světlušky v obálkách jako skautská pošta z roku 1918 nosit zprávy, z nichž 
nakonec poskládaly významné milníky skautské historie. Naší i světové.

Po ni už následovala večeře a odpočinek. Sice jsme nebyli na výpravě, 
ale i tak jsme toho po Novém Městě dost nachodili a byli jsme všichni 
patřičně unavení. Večer už tedy byl jen odpočinkový program, při kte-
rém jsme kreslili společně obrázek na skoro 4 metrovou roli papíru. Takže 
všichni si tam našli svoje místo.

V neděli před námi byli poslední úkoly. Vyhodnotit celkové bodování 
za všechny hry, ale hlavně uklidit. Nakonec jsme vše zvládli a chtěli se 
jít ještě vyřádit na workout hřiště, ale ve chvíli, kdy jsme chtěli vyrazit 
začalo pršet. Chvíli jsme čekali, jestli to nepřejde, ale čas odjezdu vlaku 
se blížil a tak nezbylo, než se za hustého deště vydat na vlak. Sice tedy 
mnoho z nás díky tomu jelo vlakem v mokrém oblečení, ale snad to 
všichni zdravotně ustáli. Zážitky z víkendu nám to ale nezkazilo. Díky 
za pozornost.

Jiří Granát

 
KOS

Dětský den 19.09. 
Spolu s lidmi z Kosteleckého okrašlovacího spolku a Pro Junioru máme 
za sebou další skvělý dětský den. Děti si sice musely počkat až do září (to 
kvůli epidemiologické situaci) na konání Kosteleckého posvícení, v rámci 
kterého se oslava konala, ale vůbec to nebylo na škodu. Tak skvělý a po-
klidný den dětí už dlouho nepamatujete. Třeba proto, že jsme začali už 
v 10 hodin dopoledne a skončili až okolo páté hodiny odpolední, netvo-
řily se žádné fronty na jednotlivých stanovištích, a ba co víc, dětem i do-
spělým jsme nabídli retro novinky - třeba skákání gumy bylo fakt cool, 
a to jak pro děti, tak hlavně pro dospěláky, kteří se nechali strhnout a šli 
si zavzpomínat na jednu z nejoblíbenějších aktivit jejich mládí.

Miklová Blanka, Bečičková Dana - KOS



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
SPCCH

Výlet se ZO SPCCH Kostelec
do Minieurolandu Klodzsko 16.09.
Skvělý, krásný sluníčkový den plný nezapomenutelných zážitků jsme proži-
li na výletě do blízkého pohraničí Klodzska a následně i v Náchodě. 
Zastavili jsme se na tržnici v Kudowa-Zdrój na nákupy i pokoukání a pak 
jsme pokračovali do hlavního cíle zájezdu MINIEUROLANDU v Klodzsku. 
Ihned pohledem na vstupní budovu nás upoutala květinová věž na rohu 
budovy, vytvořená z truhlíků plných kvetoucími červenými begoniemi, 
ledovkami a to jsme ještě ani netušili ,jaké množství těchto a i jiných let-
niček různých druhů a barev nás čeká uvnitř. Tam jsme ohromeni prochá-
zeli mezi záplavou kvetoucích ledovek, balzamin netýkavek, popínavých 
surfínií, muškátů, hortenzií a dalších vzácných stromů a keřů upravených 
do různých seskupení a tvarů. Mají tam i vzácnou arokárii. Mezi tou kvě-
tinovou krásou najdete i miniatury historických památek Polska i Evropy 
perfektně vypracované do nejmenších detailů. Největší miniaturou je 
ZWINGER DRÁŽĎANY a rozkvetlá EIFFELOVKA, u ní najdete i bylinkovou 



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

 
SPORT

FK Kostelec nad Orlicí
Fotbalový oddíl Kostelec nad Orlicí
Měsíc září byl ve fotbalovém oddíle velmi úspěšný. Naše B mužstvo se do-
stalo v okresním JAKO CUP poháru dospělých do fi nále, kde nás čekala 
rezerva Rychnova. Utkání se odehrálo ve sportovním areálu Olšina v Týništi 
nad Orlicí. Utkání naši hráči zvládli velmi dobře a po dvou brankách Jedlič-
ky a jedné brance Ondřeje Bečky jsme zvítězili nad naším okresním rivalem 
3:0. Poté si hráči za odměnu převzali pohár, který jim předával bývalý trenér 
Sparty a současný trenér mládežnické reprezentace David Holoubek.

Dalším velkým úspěchem je postup v kategorii starší přípravky. Hráči trenérů 
Klapala, Beneše, Kincla a Frýdy nejprve postoupili z předkola celorepublikového 

turnaje Ondrášovka Cup. V dalším kole na naše hráče čekali soupeři jako Ná-
chod, Trutnov, Letohrad, Horní Jelení a Hořice. Velmi dobré výkony a výsledky 
zajistily klukům další postup mezi nejlepších 64 týmů v republice. V dalším kole 
se hráči potkají s věhlasnými ligovými a regionálními týmy jako jsou Mladá Bo-
leslav, Hradec Králové, Pardubice, Chrudim, Nový Bydžov, Letohrad, Horní Jelení. 
Hráčům i trenérům děkujeme za skvělou reprezentaci našeho oddílu.

Radost nám dělá i kategorie nejmladších, a to předpřípravka, kde děti i v této 
nelehké a nejisté době přibývají a naše členská základna se zvětšuje. I v této 
kategorii nejmenších hrajeme soutěžní utkání formou 3 + 0 na malé skládací 
branky. Ač v této kategorii opravdu nejde o výsledky, ale o radost ze hry, tak 
se klukům v turnajích velmi daří. Ze čtyř turnajů hned dva vyhráli, což je pro 
nás velmi dobrý příslib do budoucna.

David Holman

zahrádku s popisy a užitím jednotlivých exponátů. Celou plochou areá-
lu protékají potůčky, malé vodopádky a rybníčky, které jsou přemostě-
ny kvetoucími moc krásnými mostky. Najdete tam i japonskou zahradu, 
současně se pracuje i na jejím rozšíření, také na stánku s občerstvením 
a dětským hřištěm.
No ta krása se nedá popsat ani vyfotit, ta se musí zažít a prožít naplno 
přímo na místě a potěšit svoje oči i duši. Pro milovníky květin balzám. Tak 
jsme se kochali a kochali 2 hodiny.
Následně jsme odjeli do Náchoda na oběd do restaurace Zámeckého hote-
lu, který je přímo nad parkovištěm pod zámkem.
Výběr z 5 jídel, výborně vaří, obsluha rychlá a milá, ceny přiměřené a pro-
středí velmi příjemné.
Náchodský zámeček z vršku kulatého je moc krásná fotogenická stavba 
a prohlídka zámku podrobně stojí za samostatný výlet.
Další a konečnou zastávkou bylo historické náměstí Náchoda, jemuž 
dominuje Nová radnice z 19. století v novorenesančním stylu, která stojí 
na místě původního pivovaru. Postavil ji náchodský stavitel Josef Martí-
nek a je chráněnou kulturní památkou. V boku je socha rytíře Hrona z rodu 
Načeradců dle návrhu Mikuláše Alše a podle jeho návrhů jsou i fi gurál-
ní sgrafi ta znázorňující postavy sv. Václava, Jiřího z Poděbrad a měšťany 
s purkmistrem.
Další dominantou uprostřed náměstí je kostel sv. Vavřince z 16. stol. a je též 
chráněnou památkou.
Ostatní historické budovy na náměstí jsou Stará radnice s podloubím pod 
zámeckým vrškem, Muzeum, Hotel Beránek a další.
Uprostřed náměstí najdete sochu rodáka Náchoda, spisovatele Josefa 
Škvoreckého, kašnu a Mariánský sloup. Také i tam je možno se po-
kochat.
Pokud jste na těchto místech ještě nebyli, tak se zajeďte potěšit, vše stojí 
za zhlédnutí.

Výbor SPCCH Kostelec nad Orlicí



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA VYDÁNÍ PROSINEC 13.11.2020

www.pojdhrathokej.cz

„Mohli jsme 
brouzdat doma 
na netu, ale 
bruslit na zimáku 
je v tší zábava.“

www.hcrk.eu

První sezóna bez placení lenského První sezóna bez placení lenského 
p ísp vku. Po zaregistrování do našeho p ísp vku. Po zaregistrování do našeho 

klubu je zdarma zap j ena hokejová výstroj.klubu je zdarma zap j ena hokejová výstroj.
HCRK - tel.: 724 210 525 

Rychnov
nad Kněžnou

Mohhli jssme„„Mohhli jssme 
bbrouu d tt dommbbrouuzdatt domma

t lnna nnetu,, alee 
bruslit na zimákuábbrusslit nna zimmákuubrruslitt na zimmáku 
je vje v tšší zábavaa “tšší zábavaa.

Pojď  hrát hokej !

pond lí
16.00 - 17.00 hod.
BR SPORT centrum

t locvi na

st eda
16.00 - 17.00 hod.
Zimní stadion - led

pátek
16.00 - 17.00 hod.
Zimní stadion - led

TRÉNINKY NEJMLADŠÍCH

letak A6 - 08-2020.indd   1 16.9.2020   11:38:27

KAŽDOU NEDĚLI
13.00 – 14.00 hod.

www.hcrk.eu www.zsrk.cz
Vzhledem k provozu zimního stadionu sledujte aktuální termíny na www.zsrk.cz nebo tel. 724 210 525

ŠKOLIČKA
BRUSLENÍ
25. 10. 2020 – 28. 2. 2021

DĚTI MUSÍ MÍT:
brusle, rukavice a přilbu (hokejovou, cyklistickou nebo lyžařskou).

výuka základů bruslení • zdokonalování pro pokročilé
vedeno licencovanými trenéry • nábor do hokejového klubu

letak A6 - 08-2020.indd   2 16.9.2020   11:38:55

NÁCHOD  | |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.

Slevy nehledám,

8   

Vzhledem k současné situaci sledujte aktuální informace na: www.hcrk.eu nebo  www.zsrk.cz



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice – listopad 2020

Stolní kalendár: Jak chutná Kostelecko a Podorlicko 2021
Město Kostelec nad Orlicí připravuje i pro rok 2021 stolní kalendář.

Tentokrát s recepty našich babiček a prababiček.
Nejdete v něm vše, co se vaří, vařilo, připravovalo a připravuje k jídlu v našem regionu. S kalendářem se vypravíte do kuchyně 
našich babiček a prababiček. Tradiční, léty prověřené rodinné recepty, přijdou k chuti i dnes a obohatí váš jídelníček. Kuchařka 

přináší i  základní informace o používaných surovinách i kuchyňském vybavení a zásadách správné výživy. 

K zakoupení bude v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí.

ˇ

Jak chutná

Vše, co se varí, varilo, pripravovalo
a pripravuje k jídlu v našem regionu 

KOSTELECKO
A PODORLICKO

aaaaaaaaaaaaarilo, pVVšše, co se varí, vaa
dlu v naa ppriippravuje k jídl

ii
iippiipp

íí 2021

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

Jako každý rok Vám nabízíme

TISK A VÝROBU KALENDÁŘŮ
OD TĚCH NEJMENŠÍCH KAPESNÍCH, PŘES STOLNÍ AŽ PO VELKÉ NÁSTĚNNÉ (A5 - A3). 

NÁSTĚNNÉ JIŽ OD JEDNOHO KUSU, STOLNÍ DLE DOMLUVY.

Pošlete nám svoje fotografie, my Vám kalendář připravíme, ukážeme a vyrobíme.

Otevřeno Po–Pá od 6.00 do 14.30 hodin.  |  E-mail: agtyp@agtyp.cz, tel.: 494 321 275.



Foto slavnostního otevření kluziště: Milan Zářecký a Josef Žid

    
Akční      

   

  n
abídka

Podzimní AKCE

Máme tu chladné počasí a my 
Vám nabízíme komplexní řadu 
doplňků stravy. Přijďte si vybrat 
z devíti produktů.

Nyní 30% sleva!
Platí pro všechny druhy Fitmin dog 
Purity Výživové doplňky. 

Kočíčí pochoutky Fitmin Snax 
s příchutí beef, lamb, chicken 
a wild jsou zpracovány a vyrobeny 
z nejlepších čerstvých surovin. 
Pochoutky jsou vyráběny ručně 
a obsahují mnoho bylinek. Dopřejte 
své kočce zdravou a chutnou 
odměnu připravenou výhradně 
z kvalitního masa, bez použití chemie, soli cukru, přidaného škrobu a zbytečných 
doplňkových látek. Nabídněte svému miláčkovi bez kompromisů to nejlepší.

Nyní 30% sleva!
Platí pro všechny druhy Fitmin cat Purity Snax STRIPES chicken 35 g. 

fi tmin.cz
Příkopy 901, Kostelec nad Orlicí 517 41 tel.: 773 796 526

Otevírací doba prodejny:  Po-Pá: 8.00–12.00, 13.00–17.00,  So: 8.00–11.00
Na prodejně je možné platit kartou. Platnost nabídky je do 30. 11. 2020.

Kostelec nad Orlicí


